



Службени гласник ОПШТИНЕ МОДРИЧА

Скупштина општине Модрича
Модрича, Видовданска број 1
Тел/факс: (053) 810-368, 810-185
E-mail: sso@modrica.ba
www.modrica.ba

Уторак, 31. децембар 2024. год
МОДРИЧА

Број 12. Година XXXI

Жиро рачун:
НЛБ банка а.д. Бања
Лука
562-011-00000062-61

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

1.

На основу члана 37. став (2) тачка 41) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број 5/17 и 12/23) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Модрича-Пречишћен текст („Службени гласник општине Модрича“, број: 3/24), а након разматрања Програма рада Скупштине општине Модрича за 2025. годину, Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној **31. децембра 2024. године, донијела је**

ПРОГРАМ РАДА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2025. ГОДИНУ

I УВОДНИ ДИО

Програм рада Скупштине општине Модрича за 2025. годину је основа за благовремено планирање сједница Скупштине и радних тијела.

Поред питања наведених у Програму, Скупштина општине ће на приједлог овлашћених предлагача, разматрати и друга питања која проистичу из закона и других прописа, као и питања која се у свакодневној активности општинских органа појаве као актуелна, те питања која покрену одборници или грађани, а из надлежности су Скупштине општине.

Ради остваривања програмских задатака, Скупштина ће доносити одлуке и друга општа акта у складу са законом и Статутом општине.

Начелник општине и други предлагачи материјала, као и обрађивачи материјала, дужни су да се придржавају утврђених рокова и одговорни су за благовремену, квалитетну и стручну припрему материјала, као и за законитост поднесених приједлога аката.

Радна тијела Скупштине дужна су у оквиру својих надлежности одређених Пословником о раду Скупштине општине Модрича, прије сједнице Скупштине општине Модрича, размотрити свако питање садржано у Програму рада и своје приједлоге и мишљења доставити Скупштини општине.

У складу са законским и статутарним овлашћењима Скупштина ће обављати изборе и именовања и рјешавати друга питања везана за остваривање кадровске политике.

Термини одржавања сједница Скупштине општине утврђиваће се у складу са одредбама Пословника о раду Скупштине општине Модрича.

У даљем тексту, обрађен је садржај Програма са конкретним питањима која ће Скупштина разматрати, временски интервал исказан по тромјесечјима и носиоцима припрема обрађивачима појединих тема.

II САДРЖАЈ ПРОГРАМА РАДА

Програм рада Скупштине општине сачињен је по тромјесечјима.

ПРВО ТРОМЈЕСЕЧЈЕ

1.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине. Предлагач: Колегијум Скупштине општине.
2.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: Општинска управа и Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине. Предлагач: Начелник општине.
3.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ ОПШТИНСКИХ ИНСПЕКЦИЈА У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за инспекцијске послове и комуналну полицију. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Одбор за безбједност заједнице.
4.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ И ДЈЕЛОВАЊУ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ У 2024. ГОДИНИ. Обрађивач: Одјељење за борачко-инвалидску заштиту и опште послове. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Одбор за безбједност заједнице.
5.	ИЗВЈЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА ЗА ПЕРИОД 2022-2024 У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије, Савјет за привреду и развој и Савјет за урбанистичко планирање, грађење и комуналне дјелатности.
6.	ПЛАН КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА ЗА ПЕРИОД 2025-2027. ГОДИНА Обрађивач: Одјељење за просторно уређење, стамбено-комуналне послове и екологију. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије, Савјет за привреду и развој и Савјет за урбанистичко планирање, грађење и комуналне дјелатности.
7.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: Одјељење за инспекцијске послове и комуналну полицију. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за урбанистичко планирање, грађење и комуналне дјелатности и Одбор за безбједност заједнице.
8.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ ЈЗУ ДОМ ЗДРАВЉА МОДРИЧА ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: ЈЗУ Дом здравља. Предлагач: ЈЗУ Дом здравља. Разматра: Савјет за здравствену и социјалну заштиту.
9.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ ЈЗУ „АПОТЕКА“ МОДРИЧА ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: ЈЗУ „Апотека“ Модрича. Предлагач: ЈЗУ „Апотека“ Модрича. Разматра: Савјет за здравствену и социјалну заштиту.
10.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД МОДРИЧА ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: ЈУ Центар за социјални рад Модрича. Предлагач: ЈУ Центар за социјални рад Модрича. Разматра: Савјет за здравствену и социјалну заштиту.
11.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ ЈУ КУЛТУРНО СПОРТСКИ ЦЕНТАР ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: ЈУ Културно спортски центар. Предлагач: ЈУ Културно спортски центар. Разматра: Савјет за спорт и Савјет за културу и образовање
12.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ ЈУ РАЗВОЈНА АГЕНЦИЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: ЈУ Развојна агенција општине Модрича. Предлагач: ЈУ Развојна агенција општине Модрича. Разматра: Савјет за привреду и развој.

13.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ ТЕРИТОРИЈАЛНЕ ВАТРОГАСНО-СПАСИЛАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ МОДРИЧА ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: Територијална ватрогасно-спасилачка јединица Модрича. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Одбор за безбједност заједнице.
14.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ ЈУ ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА „МОДРИЧА“ МОДРИЧА ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: ЈУ Туристичка организација „Модрича“. Предлагач: ЈУ Туристичка организација „Модрича“. Разматра: Савјет за привреду и развој.
15.	ИЗВЈЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ СТРАТЕГИЈЕ СОЦИЈАЛНОГ СТАНОВАЊА У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за здравствену и социјалну заштиту
16.	ИНФОРМАЦИЈА О НАСИЉУ У ПОРОДИЦИ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: ЈУ Центар за социјални рад у сарадњи са осталим носиоцима израде материјала. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за равноправност полова, Савјет за здравствену и социјалну заштиту и Одбор за безбједност заједнице.
17.	ИНФОРМАЦИЈА О АКТИВНОСТИМА РЕПУБЛИЧКЕ УПРАВЕ ЗА ГЕОДЕТСКЕ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ – ПЈ МОДРИЧА У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: РУГИПП – Подручна јединица Модрича. Предлагач: РУГИПП – Подручна јединица Модрича. Разматра: Савјет за урбанистичко, планирање грађење и комуналне дјелатности.
18.	ИНФОРМАЦИЈА О ОДНОСИМА С ЈАВНОШЋУ И ИНФОРМИСАЊУ ГРАЂАНА. Обрађивач: Кабинет начелника општине. Предлагач: Начелник општине Разматра: Савјет за културу и образовање.
19.	ИНФОРМАЦИЈА О ЗДРАВСТВЕНОМ СТАЊУ ЖИВОТИЊА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА У 2023. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за инспекцијске послове и комуналну полицију. Предлагач: Начелник општине.
20.	ИНФОРМАЦИЈА О ОСТВАРИВАЊУ ПРАВА БОРАЦА, ПОРОДИЦА ПОГИНУЛИХ БОРАЦА И РАТНИХ ВОЈНИХ ИНВАЛИДА У 2024. ГОДИНИ, СА ОСВРТОМ НА МАТЕРИЈАЛНО ИЗДВАЈАЊЕ ОПШТИНЕ МОДРИЧА Обрађивач: Одјељење за борачко-инвалидску заштиту и опште послове. Предлагач: Начелник општине.
21.	ИНФОРМАЦИЈА О СТАЊУ И ПОЛОЖАЈУ КОРИСНИКА СТАЛНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: ЈУ Центар за социјални рад Модрича. Предлагач: ЈУ Центар за социјални рад Модрича. Разматра: Савјет за здравствену и социјалну заштиту.
22.	ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ОСНОВИЦЕ ЗА ОБРАЧУН РЕНТЕ У 2025. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за просторно уређење,стамбено комуналне послове и екологију Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за урбанистичко планирање, грађење и комуналне дјелатности и Комисија за прописе.
23.	ПЛАН РЕАЛИЗАЦИЈЕ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА У 2025. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за привреду и развој.
24.	ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА ОПШТИНЕ МОДРИЧА У 2025. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за привреду и развој.
25.	ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ЗА 2025. ГОДИНУ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности.

	Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за развој пољопривреде и села, водопривреде и шумарства.
26.	ПРОГРАМ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ И ДЕНЗИСЕКЦИЈЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА У 2025. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за развој пољопривреде и села, водопривреде и шумарства

ДРУГО ТРОМЈЕСЕЧЈЕ

1.	ИЗВЈЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: Одјељење за финансије. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије.
2.	ИЗВЈЕШТАЈ О КОРИШТЕЊУ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за финансије. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије.
3.	ГОДИШЊИ ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ МОДРИЧА У 2025. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за привреду и развој.
4.	ИЗВЈЕШТАЈ О РЈЕШАВАЊУ ПРЕДМЕТА У УПРАВНОМ ПОСТУПКУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ МОДРИЧА ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: Одјељење за пријемну канцеларију и информисање. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за прописе.
5.	ИЗВЈЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за привреду и развој.
6.	ИЗВЈЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ СТРАТЕГИЈЕ ЗА САРАДЊУ СА ДИЈАСПОРОМ У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одсјек за дијаспору. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Одбор за регионалну и међународну сарадњу.
7.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ ПРАВОБРАНИЛАШТВА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ – СЈЕДИШТЕ ЗАМЈЕНИКА ДОБОЈ ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: Правобранилаштво Републике Српске – сједиште замјеника Добој. Предлагач: Правобранилаштво Републике Српске – сједиште замјеника Добој. Разматра: Комисија за прописе.

8.	ИНФОРМАЦИЈА О РАДУ ДРУШТВЕНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА И УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за културу и образовање.
9.	ИНФОРМАЦИЈА О СТИПЕНДИРАЊУ СТУДЕНАТА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за културу и образовање и Савјет за питање младих.
10.	ИНФОРМАЦИЈА О ПОРЕЗУ НА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: Одјељења за финансије општине Модрича у координацији са Пореска управа – Подручни центар Добој – Подручна јединица Модрича, РУГИПП Бања Лука – Подручна јединица Модрича. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије.
11.	ИНФОРМАЦИЈА О СТАЊУ ЈАВНЕ БЕЗБЈЕДНОСТИ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Полицијска станица Модрича. Предлагач: Полицијска станица Модрича. Разматра: Одбор за безбједност заједнице.
12.	ИНФОРМАЦИЈА О СТАЊУ ЗАПОСЛЕНОСТИ И НЕЗАПОСЛЕНОСТИ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА У 2024. ГОДИНИ СА ОСВРТОМ НА ПОТРЕБЕ КАДРОВА ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за привреду и развој.
13.	ИНФОРМАЦИЈА О СТАЊУ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ Обрађивач: Одјељење за просторно уређење, стамбено-комуналне послове и екологију. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за урбанистичко планирање, грађење и комуналне дјелатности.
14.	ИНФОРМАЦИЈА О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА РАЗВОЈА ПОЉОПРИВРЕДЕ И СЕЛА У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за развој пољопривреде и села, водопривреде и шумарства.
15.	ИНФОРМАЦИЈА О ПРОВОЂЕЊУ ПРОТОКОЛА О ПОСТУПАЊУ И САРАДЊИ НАДЛЕЖНИХ СУБЈЕКТА НА ЗАШТИТИ ЖРТАВА НАСИЉА У ПОРОДИЦИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за равноправност полова, Савјет за здравствену и социјалну заштиту и Одбор за безбједност заједнице.
16.	ИНФОРМАЦИЈА О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА УТРОШКА СРЕДСТАВА ВОДНИХ НАКНАДА У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије.

17.	ПЛАН УТРОШКА СРЕДСТАВА ВОДНИХ НАКНАДА У 2025. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије.
18.	ОДЛУКА О ДОДЈЕЛИ ОПШТИНСКИХ ПРИЗНАЊА И НАГРАДА Обрађивач: Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине. Предлагач: Комисија за награде и признања. Разматра: Комисија за награде и признања и Комисија за прописе.
19.	ИЗВЈЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА ЕКОНОМСКОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за привреду и развој.
20.	ИЗВЈЕШТАЈ О УТРОШКУ НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА ОД НАКНАДЕ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ШУМСКИХ ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА ЗА 2024. ГОДИНУ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије.
21.	ПЛАН УТРОШКА НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА ОД НАКНАДЕ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ШУМСКИХ ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА У 2025. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије.

ТРЕЋЕ ТРОМЈЕСЕЧЈЕ

1.	ИЗВЈЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА ПЕРИОД 01.01 – 30.06.2025. ГОДИНЕ Обрађивач: Одјељење за финансије. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије.
2.	ИЗВЈЕШТАЈ О КОРИШТЕЊУ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У ПЕРИОДУ 01.01. – 30.06.2025. ГОДИНЕ Обрађивач: Одјељење за финансије. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије.
3.	ИНФОРМАЦИЈА О СТАЊУ ГУДРОНСКЕ ЈАМЕ, ПРЕДУЗЕТИМ АКТИВНОСТИМА НА ЗБРИЊАВАЊУ ГУДРОНСКОГ ОТПАДА У ПЕРИОДУ 01.01-30.6.2025. ГОДИНЕ, СА ПЛАНОМ АКТИВНОСТИ ЗА НАРЕДНИ ПЕРИОД Обрађивач: Одјељење за просторно уређење, стамбено-комуналне послове и екологију Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за урбанистичко планирање, грађење и комуналне дјелатности и Одбор за заштиту природних добара и животне средине.

4.	ИНФОРМАЦИЈА О РЕАЛИЗАЦИЈИ ОМЛАДИНСКЕ ПОЛИТИКЕ У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за питања младих.
5.	ИНФОРМАЦИЈА О СТАЊУ ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА. Обрађивач: Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за урбанистичко планирање, грађење и комуналне дјелатности.
6.	ИНФОРМАЦИЈА О ПОСЛОВАЊУ ПРИВРЕДЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА У 2024. ГОДИНИ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за привреду и развој.
7.	ИНФОРМАЦИЈА О РАДУ МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА Обрађивач: Одјељење за борачко-инвалидску заштиту и опште послове. Предлагач: Начелник општине.
8.	ИНФОРМАЦИЈА О СТАЊУ НЕНАПЛАЋЕНИХ ПОТРАЖИВАЊА ОД СТРАНЕ ОПШТИНЕ МОДРИЧА Обрађивач: Одјељење за финансије. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије

ЧЕТВРТО ТРОМЈЕСЕЧЈЕ

1.	ИЗВЈЕШТАЈ О УПИСУ УЧЕНИКА У ЈУ СРЕДЊОШКОЛСКИ ЦЕНТАР „ЈОВАН ЦВИЈИЋ“ МОДРИЧА У ШКОЛСКОЈ 2024/25. ГОДИНИ, СА ОСВРТОМ НА УСПЈЕХ УЧЕНИКА, СТАЊЕ КАДРОВА, МАТЕРИЈАЛНИ ПОЛОЖАЈ СРЕДЊОШКОЛСКОГ ЦЕНТРА Обрађивач: ЈУ СШЦ «Јован Цвијић». Предлагач: ЈУ СШЦ «Јован Цвијић». Разматра: Савјет за културу и образовање.
2.	ИЗВЈЕШТАЈ О УПИСУ УЧЕНИКА У ЈУ ОСНОВНА ШКОЛА „СУТЈЕСКА“ МОДРИЧА У ШКОЛСКОЈ 2024/25. ГОДИНИ, СА ОСВРТОМ НА УСПЈЕХ УЧЕНИКА, СТАЊЕ КАДРОВА, МАТЕРИЈАЛНИ ПОЛОЖАЈ ШКОЛЕ И ОПРЕМЉЕНОСТИ ПОДРУЧНИХ ОСНОВНИХ ШКОЛА Обрађивач: ЈУ ОШ «Сутјеска». Предлагач: ЈУ ОШ «Сутјеска». Разматра: Савјет за културу и образовање.
3.	ИЗВЈЕШТАЈ О УПИСУ УЧЕНИКА У ЈУ ОСНОВНА ШКОЛА „СВЕТИ САВА“ МОДРИЧА У ШКОЛСКОЈ 2024/25. ГОДИНИ, СА ОСВРТОМ НА УСПЈЕХ УЧЕНИКА, СТАЊЕ КАДРОВА, МАТЕРИЈАЛНИ ПОЛОЖАЈ ШКОЛЕ И ОПРЕМЉЕНОСТИ ПОДРУЧНИХ ОСНОВНИХ ШКОЛА Обрађивач: ЈУ ОШ «Свети Сава». Предлагач: ЈУ ОШ «Свети Сава». Разматра: Савјет за културу и образовање.
4.	ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ ЈПУ „НАША РАДОСТ“ ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024.

	ГОДИНУ Обрађивач: ЈПУ „НАША РАДОСТ“ Модрича Предлагач: ЈПУ „Наша Радост“ Модрича Разматра: Савјет за културу и образовање.
5.	ИНФОРМАЦИЈА О РАСПОЛОЖИВОМ ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ У СВОЈИНИ ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА ИЗГРАДЊУ У СТАМБЕНОЈ И ЗА ПРОИЗВОДНО-ПОСЛОВНУ ИЗГРАДЊУ У ПРЕДУЗЕТНИЧКОЈ ЗОНИ. Обрађивач: Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за урбанистичко планирање, грађење и комуналне дјелатности.
6.	ИНФОРМАЦИЈА О СТАЊУ У ОБЛАСТИ ЕКОЛОГИЈЕ И ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА Обрађивач: Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за урбанистичко планирање, грађење и комуналне дјелатности.
7.	ИНФОРМАЦИЈА О СТАЊУ СПОРТА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за спорт.
8.	ИНФОРМАЦИЈА О НАРКОМАНИЈИ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ И МЈЕРЕ ЗА ТЕКУЋУ ГОДИНУ И МЈЕРЕ ЗА ЊЕНО СУЗБИЈАЊЕ Обрађивач: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности у сарадњи са осталим носиоцима израде материјала- ЈЗУ Дом Здравља Модрича, Полицијска станица Модрича и ЈУ „Центар за социјални рад“ Модрича. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Одбор за безбједност заједнице и Савјет за здравствену и соц. заштиту.
9.	НАЦРТ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2025. ГОДИНУ Обрађивач: Одјељење за финансије. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије и Комисија за прописе.
10.	ОДЛУКА О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2025. ГОДИНУ Обрађивач: Одјељење за финансије. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије и Комисија за прописе.
11.	ОДЛУКА О ИЗВРШЕЊУ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2025. ГОДИНУ Обрађивач: Одјељење за финансије. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије и Комисија за прописе.
12.	НАЦРТ БУЏЕТА ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2026. ГОДИНУ Обрађивач: Одјељење за финансије. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије и Комисија за прописе.
13.	ОДЛУКА О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2026. ГОДИНУ

	Обрађивач: Одјељење за финансије. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије и Комисија за прописе.
14.	ОДЛУКА О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2026. ГОДИНУ Обрађивач: Одјељење за финансије. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије и Комисија за прописе.
15.	ОДЛУКА О ПОРЕСКОЈ СТОПИ ЗА ОПОРЕЗИВАЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 2026. ГОДИНУ Обрађивач: Одјељење за финансије. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Комисија за буџет и финансије и Комисија за прописе.
16.	ОДЛУКА О ВИСИНИ ВРИЈЕДНОСТИ НЕПОКРЕТНОСТИ ПО ЗОНАМА Обрађивач: Одјељење за просторно уређење, стамбено комуналне послове и екологију. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Савјет за урбанистичко планирање, грађење и комуналне дјелатности и Комисија за прописе.
17.	ПРОГРАМ РАДА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2026. ГОДИНУ Обрађивач: Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине. Предлагач: Колегијум Скупштине општине.
18.	ПРОГРАМ РАДА ЈПУ „НАША РАДОСТ“ ЗА 2025/2026. ГОДИНУ Обрађивач: ЈПУ „Наша радост“ Модрича. Предлагач: ЈПУ „Наша Радост“ Модрича. Разматра: Савјет за културу и образовање.
19.	ПРОГРАМ РАДА ЈЗУ ДОМ ЗДРАВЉА МОДРИЧА ЗА 2026. ГОДИНУ Обрађивач: ЈЗУ Дом здравља. Предлагач: ЈЗУ Дом здравља. Разматра: Савјет за здравствену и социјалну заштиту.
20.	ПРОГРАМ РАДА ЈЗУ „АПОТЕКА“ МОДРИЧА ЗА 2026. ГОДИНУ Обрађивач: ЈЗУ „Апотека“ Модрича. Предлагач: ЈЗУ „Апотека“ Модрича. Разматра: Савјет за здравствену и социјалну заштиту.
21.	ПРОГРАМ РАДА ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД МОДРИЧА ЗА 2026. ГОДИНУ Обрађивач: ЈУ Центар за социјални рад. Предлагач: ЈУ Центар за социјални рад. Разматра: Савјет за здравствену и социјалну заштиту.
22.	ПРОГРАМ РАДА ЈУ КУЛТУРНО СПОРТСКИ ЦЕНТАР МОДРИЧА ЗА 2026.ГОДИНУ Обрађивач: ЈУ Културно спортски центар. Предлагач: ЈУ Културно спортски центар. Разматра: Савјет за спорт и Савјет за културу и образовање.
23.	ПРОГРАМ РАДА ЈУ РАЗВОЈНА АГЕНЦИЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2026. ГОДИНУ Обрађивач: Развојна агенција општине Модрича. Предлагач: Развојна агенција општине Модрича. Разматра: Савјет за привреду и развој.
24.	ПРОГРАМ РАДА ТЕРИТОРИЈАЛНЕ ВАТРОГАСНО-СПАСИЛАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ МОДРИЧА ЗА 2026. ГОДИНУ

	Обрађивач: Територијална ватрогасно-спасилачка јединица Модрича. Предлагач: Начелник општине. Разматра: Одбор за безбједност заједнице.
25.	ПРОГРАМ РАДА ЈУ ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА „МОДРИЧА“ ЗА 2026. ГОДИНУ Обрађивач: Туристичка организација „Модрича“. Предлагач: Туристичка организација „Модрича“. Разматра: Савјет за привреду и развој.

III МЈЕРЕ И ЗАДАЦИ ЗА ИЗВРШЕЊЕ ПРОГРАМА РАДА

Због правовремене припреме и извршења програмом предвиђених материјала, обрађивачи скупштинских материјала дужни су да се придржавају одређених рокова.

Обавеза свих носилаца активности и задатака при реализацији овог програма је:

- да материјали буду квалитетно обрађени и припремљени у довољном броју примјерака са јасно назначеним и образложеним разлозима и циљевима, писани језички и граматички јасним ријечима, уз појашњење свих стручних израза;

- да материјале претходно доставе на разматрање овлашћеном предлагачу, а након тога, у случају да то буде потребно, са извршеним исправкама, измјенама и допунама, најкасније десет дана прије предвиђеног рока одржавања сједнице Скупштине, доставе материјале у писаној и електронској форми Стручној служби Скупштине општине ради благовремене доставе материјала за засиједање Скупштине.

Општинска управа и друге организације које припремају материјале по Програму дужни су своје програме рада усагласити са задацима утврђеним овим програмом, а у случају немогућности остваривања одређених рокова, о томе писаним путем обавијестити Скупштину општине.

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Овај програм ће након усвајања бити достављен свим носиоцима активности и задатака у припреми материјала и објављен у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-022-145/24
31. децембар 2024. године
Модрича

ПРЕДСЈЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Ристо Марић, с.р.

На основу члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 37. став (2) тачка 3) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

2.

О Д Л У К У **о усвајању Ребаланса Буџета општине** **Модрича за 2024. годину**

Члан 1.

Овом одлуком врши се измјена и допуна Одлуке о буџету општине Модрича за 2024. годину, број: 01-022-203/23 од 14.12.2023. године („Службени гласник

општине Модрича“, број: 17/23), гдје се износ Буџета од 16.723.100 КМ мијења и гласи 19.550.700 КМ.

Члан 2.

Саставни дио ове одлуке је Ребаланс буџета општине Модрича за 2024. годину..

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику општине Модриче“.

Број: 01-022-134/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ЗА 2024. ГОДИНУ ОПШТИ ДИО

Економски код	Опис	Буџет 2024.	Ребаланс 2024.	Индекс (4/3)
1	2	3	4	5
	А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ	14.573.200	17.081.000	117
710000	Порески приходи	10.960.000	12.365.200	113
713000	Порези на лична примања и приходи од самосталних дјелатности	950.000	1.120.000	118
714000	Порези на имовину	630.000	650.000	103
715000	Порези на промет производа и услуга	0	200	#DIV/0!
717000	Индиректни порези прикупљени преко УИО	9.300.000	10.500.000	113
719000	Остали порески приходи	80.000	95.000	119
720000	Непорески приходи	2.387.900	3.144.000	132
721000	Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика	573.000	673.000	117
722000	Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга	1.654.400	2.239.500	135
723000	Новчане казне	500	500	100
729000	Остали непорески приходи	160.000	231.000	144
730000	Грантови	0	7.000	#DIV/0!
731000	Грантови	0	7.000	#DIV/0!
780000	Трансфери између или унутар јединица власти	1.225.300	1.564.800	128
787000	Трансфери између различитих јединица власти	1.225.300	1.564.800	128
	Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ	13.812.150	15.665.000	113
410000	Текући расходи	13.765.250	15.626.500	114
411000	Расходи за лична примања запослених	5.204.100	5.317.800	102
412000	Расходи по основу коришћења роба и услуга	3.336.150	4.095.400	123
413000	Расходи финансирања и други финансијски трошкови	279.500	280.000	100
414000	Субвенције	311.000	270.500	87
415000	Грантови	1.637.500	2.128.000	130
416000	Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова	2.893.000	3.501.000	121
418000	Расходи финанс, други фин. трошкови и расходи трансакција размјене између или унутар јединица власти	33.000	32.800	99
419000	Расходи по судским рјешењима	71.000	1.000	1
480000	Трансфери између и унутар јединица власти	6.900	18.500	268
487000	Трансфери између различитих јединица власти	6.900	18.500	268
****	Буџетска резерва	40.000	20.000	50
	В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А Б)	761.050	1.416.000	186
	Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II III IV)	-1.889.950	-2.513.300	133
810000	I Примници за нефинансијску имовину	0	285.000	#DIV/0!
811000	Примници за произведену сталну имовину	0	0	#DIV/0!
813000	Примници за произведену сталну имовину	0	285.000	#DIV/0!
510000	III Издаци за нефинансијску имовину	1.889.950	2.798.300	148
511000	Издаци за произведену сталну имовину	1.362.450	2.367.700	174
513000	Издаци за произведену сталну имовину	500.000	405.000	81
516000	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	27.500	25.600	93
	Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г)	-1.128.900	-1.097.300	97
	Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И)	1.128.900	1.097.300	97
	Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I II)	15.000	15.000	100
910000	I Примници од финансијске имовине	15.000	15.000	100
911000	Примници од финансијске имовине	15.000	15.000	100
610000	II Издаци за финансијску имовину	0	0	#DIV/0!
611000	Издаци за финансијску имовину	0	0	#DIV/0!
	Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I II)	-941.600	-941.600	100
920000	I Примници од задуживања	0	0	#DIV/0!
921000	Примници од задуживања	0	0	#DIV/0!
620000	II Издаци за отплату дугова	941.600	941.600	100
621000	Издаци за отплату дугова	884.400	884.400	100
628000	Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти	57.200	57.200	100
	З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I II)	-8.500	-24.500	288
930000	I Остали примници	70.900	121.300	171
931000	О с т а л и п р и м и ц и	1.500	500	33
938000	Остали примници из трансакција између или унутар јединица власти	69.400	120.800	174
630000	II Остали издаци	79.400	145.800	184
631000	Остали издаци	10.000	25.000	250
638000	Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти	69.400	120.800	174
	И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	2.064.000	2.048.400	99
	Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ)	0	0	

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ЗА 2024. ГОДИНУ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Економски код	Опис	Буџет 2024.	Ребаланс 2024.	Индекс (4/3)
1	2	3	4	6
БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ		14.573.200	17.081.000	117
710000	Порески приходи	10.960.000	12.365.200	113
713000	Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности	950.000	1.120.000	118
713100	Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности	950.000	1.120.000	118
714000	Порези на имовину	630.000	650.000	103
714100	Порези на имовину	630.000	650.000	103
714200	Порези на наслеђе и поклоне	0	0	#DIV/0!
714300	Порези на финансијске и капиталне трансакције	0	0	#DIV/0!
715000	Порези на промет производа и услуга	0	200	#DIV/0!
715100	Порези на промет производа	0	0	#DIV/0!
715200	Порези на промет услуга	0	200	#DIV/0!
715300	Акцизе	0	0	#DIV/0!
717000	Индиректни порези прикупљени преко УИО	9.300.000	10.500.000	113
717100	Индиректни порези прикупљени преко УИО збирно	9.300.000	10.500.000	113
719000	Остали порески приходи	80.000	95.000	119
719100	Остали порески приходи	80.000	95.000	119
720000	Непорески приходи	2.387.900	3.144.000	132
721000	Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика	573.000	673.000	117
721200	Приходи од закупа и ренте	560.000	667.500	119
721300	Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте	0	0	#DIV/0!
721500	Приходи од камата и осталих накнада на дате зајмове	13.000	5.500	42
722000	Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга	1.654.400	2.239.500	135
722100	Административне накнаде и таксе	80.000	90.000	113
722300	Комуналне накнаде и таксе	50.000	50.000	100
722400	Накнаде по разним основама	989.400	1.409.500	142
722500	Приходи од пружања јавних услуга	535.000	690.000	129
723000	Новчане казне	500	500	100
723100	Новчане казне	500	500	100
729000	Остали непорески приходи	160.000	231.000	144
729100	Остали непорески приходи	160.000	231.000	144
730000	Грантови	0	7.000	#DIV/0!
731000	Грантови	0	7.000	#DIV/0!
731200	Грантови из земље	0	7.000	#DIV/0!
780000	Трансфери између или унутар јединица власти	1.225.300	1.564.800	128
787000	Трансфери између различитих јединица власти	1.225.300	1.564.800	128
787200	Трансфери од ентитета	1.225.000	1.564.500	128
787300	Трансфери од јединица локалне самоуправе	100	300	300
787400	Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања	100	0	0
787900	Трансфери од осталих јединица власти	100	0	0
				#DIV/0!
ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ		0	285.000	#DIV/0!
810000	Примици за нефинансијску имовину	0	285.000	#DIV/0!
811000	Примици за произведену сталну имовину	0	0	#DIV/0!
811100	Примици за зграде и објекте		0	#DIV/0!
811200	Примици за постројења и опрему		0	#DIV/0!
813000	Примици за непроизведену сталну имовину	0	285.000	#DIV/0!
813100	Примици за земљиште	0	285.000	#DIV/0!
	УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ	14.573.200	17.366.000	119

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ЗА 2024. ГОДИНУ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Економски код	Опис	Буџет 2024.	Ребаланс 2024.	Индекс (5/3)
1	2	3	4	6
БУЏЕТСКИ РАСХОДИ		13.812.150	15.665.000	113
410000	Текући расходи	13.765.250	15.626.500	114
411000	Расходи за лична примања запослених	5.204.100	5.317.800	102
411100	Расходи за бруто плате запослених	4.004.000	4.025.300	101
411200	Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада	1.062.700	1.066.700	100
411300	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто)	99.700	138.400	139
411400	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)	37.700	87.400	232
412000	Расходи по основу коришћења роба и услуга	3.336.150	4.095.400	123
412100	Расходи по основу закупа	52.600	77.100	147
412200	Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга	371.050	337.500	91
412300	Расходи за режијски материјал	91.700	86.500	94
412400	Расходи за материјал за посебне намјене	151.300	109.500	72
412500	Расходи за текуће одржавање	452.000	717.300	159
412600	Расходи по основу путовања и смјештаја	53.000	60.600	114
412700	Расходи за стручне услуге	287.000	484.200	169
412800	Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине	920.000	1.141.000	124
412900	Остали неklasификовани расходи	957.500	1.081.700	113
413000	Расходи финансирања и други финансијски трошкови	279.500	280.000	100
413100	Расходи по основу камата на обвезнице	72.200	72.200	100
413300	Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи	207.300	207.300	100
413900	Расходи по основу затезних камата у земљи	0	500	#DIV/0!
414000	Субвенције	311.000	270.500	87
414100	Субвенције	311.000	270.500	87
415000	Грантови	1.637.500	2.128.000	130
415200	Грантови у земљи	1.637.500	2.128.000	130
416000	Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова	2.893.000	3.501.000	121
416100	Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова	2.653.000	3.202.000	121
416300	Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова	240.000	299.000	125
418000	Расходи финанс, други фин. трошкови и расходи трансакција размјене између или унутар јединица	33.000	32.800	99
418100	Расходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица власти	32.000	32.000	100
418200	Расходи из трансакција размјене између јединица власти	1.000	800	80
419000	Расходи по судским рјешењима	71.000	1.000	1
419100	Расходи по судским рјешењима	71.000	1.000	1
487000	Трансфери између и унутар јединица власти	6.900	18.500	268
487200	Трансфери ентитету	4.000	4.000	100
487300	Трансфери јединицама локалне самоуправе	1.500	11.500	767
487400	Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања	1.400	3.000	214
****	Буџетска резерва	40.000	20.000	50
****	Буџетска резерва	40.000	20.000	50
				#DIV/0!
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ		1.889.950	2.798.300	148
510000	Издаци за нефинансијску имовину	1.889.950	2.798.300	148
511000	Издаци за произведену сталну имовину	1.362.450	2.367.700	174
511100	Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката	1.187.000	2.107.200	178
511200	Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката	105.000	183.000	174
511300	Издаци за набавку постројења и опреме	65.950	48.000	73
511400	Издаци за инвестиционо одржавање опреме	4.500	29.500	656
511700	Издаци за нематеријалну произведену имовину	0	0	#DIV/0!
513000	Издаци за непроизведену сталну имовину	500.000	405.000	81
513100	Издаци за прибављање земљишта	500.000	405.000	81
516000	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	27.500	25.600	93
516100	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	27.500	25.600	93
	УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ	15.702.100	18.463.300	118

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ЗА 2024. ГОДИНУ ФИНАНСИРАЊЕ				
Економски код	Опис	Буџет 2024.	Ребаланс 2024.	Индекс (5/3)
1	2	3	4	6
	ФИНАНСИРАЊЕ	15.000	15.000	100
	НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ	15.000	15.000	100
910000	Примици од финансијске имовине	15.000	15.000	100
911000	Примици од финансијске имовине	15.000	15.000	100
911400	Примици од наплате датих зајмова	15.000	15.000	100
	НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ	-941.600	-941.600	
920000	Примици од задуживања	0	0	#DIV/0!
921000	Примици од задуживања	0	0	#DIV/0!
921200	Примици од узетих зајмова	0	0	#DIV/0!
620000	Издаци за отплату дугова	941.600	941.600	100
621000	Издаци за отплату дугова	884.400	884.400	100
621100	Издаци за отплату главнице по основу обвезница	410.600	410.600	100
621300	Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи	473.800	473.800	100
628000	Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти	57.200	57.200	100
628100	Издаци за отплату главнице зајмова примљених од ентитета	57.200	57.200	100
	ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ	-8.500	-24.500	288
930000	Остали примиси	70.900	121.300	171
931000	Остали примиси	1.500	500	33
931100	Примици по основу пореза на додату вриједност	1.500	500	33
931900	Остали примиси	0	0	#DIV/0!
938000	Остали примиси из трансакција између или унутар јединица власти	69.400	120.800	174
938100	Остали примиси из трансакција са другим јединицама власти	69.400	120.800	174
630000	Остали издаци	79.400	145.800	184
631000	Остали издаци	10.000	25.000	250
631100	Издаци по основу ПДВ	10.000	20.000	200
631900	Остали издаци	0	5.000	#DIV/0!
638000	Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти	69.400	120.800	174
638100	Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти	69.400	120.800	174
***	РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА			#DIV/0!
	Неутрошена средства од кредита	1.622.560	1.607.000	99
	Неутрошена намјенска средства	441.440	441.400	100

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ЗА 2024. ГОДИНУ ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Табела 1				
Функц. код	Функција	Буџет 2024.	Ребаланс 2024.	Разлика
1	2			
01	Опште јавне услуге	7.620.000	8.629.800	1.009.800
02	Одбрана	0	0	0
03	Јавни ред и сигурност	0	0	0
04	Економски послови	793.000	642.500	-150.500
05	Заштита животне средине	35.000	41.000	6.000
06	Стамбени и заједнички послови	1.500.400	1.802.500	302.100
07	Здравство	193.000	217.110	24.110
08	Рекреација, култура и религија	1.009.000	1.587.890	578.890
09	Образовање	1.844.200	1.947.000	102.800
10	Социјална заштита	2.667.500	3.290.500	623.000
	УКУПНО	15.662.100	18.158.300	2.496.200

Табела 2				
Функц. код	ФУНКЦИЈА	Буџет 2024.	Ребаланс 2024.	Разлика(4-3)
1	2	3	4	5
ЗУ	1. Заједничке услуге	9.948.400	11.115.800	1.167.400
ИУ	2. Индивидуалне услуге	5.713.700	7.042.500	1.328.800
	УКУПНО (1+2)	15.662.100	18.158.300	2.496.200

БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА - ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА				
Економски код	О П И С	Буџет 2024.	Ребаланс 2024.	Индекс 4/3
1	2	3	4	5
	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 110 - СТРУЧНА СЛУЖБА СО_е И НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ			
4129	Расходи за бруто накнаде скупштинским одборницима	285.000	285.000	100
4129	Расходи за бруто накнаде члановима скупштинских радних тијела	85.000	80.000	94
4129	Трошкови избора	85.000	103.000	121
4129	Расходи за бруто накнаду члановима ОИК	45.000	49.000	109
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	500.000	517.000	103
4152	Текући грантови политичким партијама-трошкови редовног рада	27.400	27.400	100
4152	Текући грантови политичким партијама- трошкови избора	6.900	0	0
415	Грантови	34.300	27.400	80
	УКУПНО	534.300	544.400	102

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 120 - КАБИНЕТ НАЧЕЛНИКА			
4127	Трошкови информисања	130.000	126.000	97
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	130.000	126.000	97
4152	Грантови вјерским организацијама	50.000	35.000	70
415	Грантови	50.000	35.000	70
4161	Остале текуће дознаке грађанима	85.000	75.000	88
4161	Остале капиталне дознаке грађанима	3.000	3.000	100
416	Дознаке на име социјалне заштите	88.000	78.000	89
	Буџетска резерва	40.000	20.000	50
	УКУПНО	308.000	259.000	84

	НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 125 - ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА			
4122	Расходи по основу утrophа енергије	5.000	3.000	60
4122	Расходи за комуналне услуге	1.500	1.500	100
4122	Расходи за комуникационе услуге	2.000	2.000	100
4123	Расходи за режијски материјал	1.000	500	50
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	1.000	500	50
4125	Расходи за текуће одржавање	5.000	4.000	80
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	8.000	10.500	131
4127	Расходи за стручне услуге	3.500	5.000	143
4129	Остали непоменути расходи	8.000	6.000	75
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	35.000	33.000	94
5111	Издаци за изградњу зграда и објеката	0	33.000	#DIV/0!
5113	Издаци за набавку ватрогасне опреме	7.000	7.000	100
5114	Издаци за инвестиционо одржавање опреме	0	0	#DIV/0!
511	Издаци за произведену сталну имовину	7.000	40.000	571
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	13.000	15.000	115
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	13.000	15.000	115
	У К У П Н О	55.000	88.000	160

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 130 - ОДЈЕЉ ЗА БОРАЧКО-ИНВ.ЗАШТИТУ И ОПШ.ПОС.			
4129	Остали непоменути расходи	2.500	1.500	60
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	2.500	1.500	60
4161	Помоћи породицама палих бораца и РВИ	165.000	165.000	100
416	Дознаке на име социјалне заштите	165.000	165.000	100
5113	Издаци за набавку опреме за потребе цивилне заштите	15.000	0	0
5113	Издаци за набавку опреме	15.000	5.000	33
5117	Издаци за нематеријалну произведену имовину	0	0	#DIV/0!
511	Издаци за произведену сталну имовину	30.000	5.000	17
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	5.000	6.000	120
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	5.000	6.000	120
	У К У П Н О	202.500	177.500	88

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 131 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИЈЕМНУ КАНЦЕЛ. И ИНФОРМИСАЊЕ			
4123	Расходи за режијски материјал	10.000	13.000	130
4127	Расходи за стручне услуге	0	0	#DIV/0!
4129	Остали непоменути расходи	0	0	#DIV/0!
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	10.000	13.000	130
	У К У П Н О	10.000	13.000	130

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 230 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ И КОМУНАЛНУ ПОЛИЦИЈУ			
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	0	0	#DIV/0!
4128	Расходи за одржавање јавних површина	0	0	#DIV/0!
4129	Остали непоменути расходи - извршење налога комуналне полиције	500	500	100
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	500	500	100
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	6.000	500	8
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	6.000	500	8
	У К У П Н О	6.500	1.000	15

	НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 200 - МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ			
4122	Расходи по основу утrophа енергије	22.000	22.000	100
4122	Расходи за комуналне услуге	1.500	1.800	120
4122	Расходи за комуникационе услуге	2.000	1.500	75
4125	Расходи за текуће одржавање	1.000	1.000	100
4129	Остали непоменути расходи	96.000	110.000	115
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	122.500	136.300	111
	У К У П Н О	122.500	136.300	111

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 140 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ			
4111	Расходи за бруто плате запослених	2.670.000	2.670.000	100
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	630.000	630.000	100
4113	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто)	78.000	85.000	109
4114	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)	26.000	74.200	285
411	Расходи за лична примања	3.404.000	3.459.200	102
4121	Расходи за закуп	25.000	45.000	180
4122	Расходи по основу утrophка енергије	100.000	100.000	100
4122	Расходи за комуналне услуге	13.000	13.000	100
4122	Расходи за комуникационе услуге	38.000	38.000	100
4122	Расходи за услуге превоза	500	3.000	600
4123	Расходи за режијски материјал	50.000	40.000	80
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	500	2.400	480
4125	Расходи за текуће одржавање	20.000	20.000	100
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	33.000	40.000	121
4127	Расходи за стручне услуге	80.000	260.000	325
4129	Остали непоменути расходи	180.000	250.000	139
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	540.000	811.400	150
4131	Расходи по основу камата на обвезнице	72.200	72.200	100
4133	Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи	207.300	207.300	100
413	Расходи финансирања и други ф инансијски трошкови	279.500	279.500	100
4181	Расходи финансирања између јединица власти	32.000	32.000	100
4182	Расходи из трансакција размјене између јединица власти	500	500	100
418	Расходи финансирања и трансакција размјене у власти	32.500	32.500	100
4191	Расходи по судским рјешењима	71.000	1.000	1
419	Расходи по судским рјешењима	71.000	1.000	1
4872	Трансфери ентитету	4.000	4.000	100
4873	Трансфери јединицама локалне самоуправе	1.500	11.500	767
4874	Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања	1.400	3.000	214
487	Трансф ери између различитих јединица власти	6.900	18.500	268
6211	Издаци за отплату главнице по основу обвезница	410.600	410.600	100
6213	Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи	473.800	473.800	100
621	Издаци за отплату дугова	884.400	884.400	100
6281	Издаци за отплату главнице зајмова примљених од ентитета	57.200	57.200	100
628	Издаци за отплату дугова из трансакција јединица власти	57.200	57.200	100
6311	Издаци по основу ПДВ	10.000	20.000	200
6319	Остали издаци	0	5.000	#DIV/0!
631	Остали издаци	10.000	25.000	250
6381	Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти	30.000	57.500	192
638	Остали издаци из трансакција јединица власти	30.000	57.500	192
	У К У П Н О	5.315.500	5.626.200	106

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 150 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ			
4125	Расходи за одржавање водотокова	150.000	300.100	200
4128	Расходи за услуге дератизације и дезинсекције	20.000	26.000	130
4129	Остали непоменути расходи - противградна заштита	15.000	15.000	100
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	185.000	341.100	184
4141	Субвенције за подстицај развоја пољопривреде	240.000	190.000	79
4141	Субвенције јавним превозницима	71.000	80.500	113
414	Субвенције	311.000	270.500	87
4152	Грантови спортским организацијама и удружењима	270.000	330.000	122
4152	Пројекти локалног економског развоја	170.000	60.000	35
4152	Пројекти за безбједност саобраћаја	5.000	0	0
4152	Пројекти припадника националних мањина	1.000	0	0
4152	Грантови за основно образовање	25.000	29.000	116
4152	Општинска борацка организација	34.000	34.000	100
4152	Удружење пензионера	50.000	37.500	75
4152	Општинска организација Црвеног крста	66.000	76.800	116
4152	Савез логораша	3.000	3.000	100
4152	Удружење жена жртава рата РС	2.000	2.000	100
4152	Удружење за помоћ ментално недовољно развијеним	6.000	2.200	37
4152	Удружење глувих и наглувих општине Модрича	4.200	4.200	100
4152	Омладинска политика	10.000	20.000	200
4152	Омладинска банка	20.000	26.200	131
4152	Српски културни центар	222.000	370.000	167
4152	Културно спортски центар	147.000	217.000	148
4152	Дом здравља	193.000	193.000	100
4152	Градски базен	240.000	550.000	229
4152	Остали грантови у земљи	80.000	110.000	138
415	Грантови	1.548.200	2.064.900	133
4161	Стипендије	270.000	275.000	102
4161	Текуће дознаке грађанима- РЕАДМИСИЈА	3.000	0	0
4161	Стимулација наталитета	70.000	75.000	107
416	Дознаке	343.000	350.000	102
4182	Расходи из трансакција размјене између јединица власти	500	300	60
418	Расходи финансирања и трансакција размјене у власти	500	300	60
	У К У П Н О	2.387.700	3.026.800	127

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 160 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ			
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	35.000	3.000	9
4125	Трошкови текућег одржавања путева	211.000	310.000	147
4125	Трошкови текућег одржавања путева-саобраћајна сигнал.	35.000	60.000	171
4128	Трошкови уличне расвјете-утрошена енергија	370.000	465.000	126
4128	Расходи за одржавање јавних површина	530.000	650.000	123
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	1.181.000	1.488.000	126
4152	Капиталне помоћи- заједнице етажних власника	5.000	700	14
415	Грантови	5.000	700	14
4161	Дознаке грађанима	9.000	11.000	122
416	Дознаке на име социјалне заштите	9.000	11.000	122
5111	Издаци за изградњу зграда и објеката	1.022.600	2.060.500	201
5111	Издаци за изградњу зграда и објеката - ЛЕД расвјета	164.400	13.700	8
5112	Издаци за инвестиционо одржавање и реконст. зграда и објеката	100.000	176.000	176
5113	Издаци за набавку опреме	0	17.500	#DIV/0!
5114	Издаци за инвестиционо одржавање опреме	0	28.000	#DIV/0!
511	Издаци за произведену сталну имовину	1.287.000	2.295.700	178
5131	Издаци за прибављање земљишта	500.000	405.000	81
513	Издаци за непроизведену сталну имовину	500.000	405.000	81
	У К У П Н О	2.982.000	4.200.400	141

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 300 - ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД			
4111	Расходи за бруто плате запослених	278.500	276.400	99
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	72.000	72.000	100
4113	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто)	2.000	4.100	205
4114	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)	5.700	5.700	100
411	Расходи за лична примања	358.200	358.200	100
4122	Расходи по основу утршка енергије	300	300	100
4122	Расходи за комуналне услуге	1.500	1.500	100
4122	Расходи за комуникационе услуге	6.800	6.800	100
4123	Расходи за режијски материјал	5.000	5.000	100
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	1.300	1.000	77
4125	Расходи за текуће одржавање	3.000	3.000	100
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	2.000	2.300	115
4127	Расходи за стручне услуге	1.500	2.300	153
4129	Остали непоменути расходи	65.000	74.000	114
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	86.400	96.200	111
5113	Издаци за набавку опреме	3.200	2.200	69
511	Издаци за произведену сталну имовину	3.200	2.200	69
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	500	500	100
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	500	500	100
6381	Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти	19.400	19.400	100
638	Остали издаци из трансакција јединица власти	19.400	19.400	100
	У К У П Н О	467.700	476.500	102

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 301 - СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА			
4127	Расходи за стручне услуге	44.500	64.500	145
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	44.500	64.500	145
4161	Дознаке грађанима	2.048.000	2.598.000	127
4163	Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите	240.000	299.000	125
416	Дознаке на име социјалне заштите	2.288.000	2.897.000	127
	У К У П Н О	2.332.500	2.961.500	127

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 400 - ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ "НАША РАДОСТ"			
4111	Расходи за бруто плате запослених	814.500	841.900	103
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	265.000	265.000	100
4113	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто)	15.000	40.600	271
4114	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)	6.000	7.500	125
411	Расходи за лична примања	1.100.500	1.155.000	105
4122	Расходи по основу утrophа енергије	50.500	50.100	99
4122	Расходи за комуналне услуге	5.500	5.500	100
4122	Расходи за комуникационе услуге	2.750	2.500	91
4122	Расходи за услуге превоза	0	0	#DIV/0!
4123	Расходи за режијски материјал	13.200	12.000	91
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	111.000	100.000	90
4125	Расходи за текуће одржавање	11.000	6.000	55
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	5.000	2.000	40
4127	Расходи за стручне услуге	7.000	5.000	71
4129	Остали непоменути расходи	36.500	37.700	103
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	242.450	220.800	91
4139	Расходи по основу затезних камата у земљи	0	0	#DIV/0!
413	Расходи финансирања и други финансијски трошкови	0	0	#DIV/0!
5113	Издаци за набавку опреме	12.250	2.300	19
5114	Издаци за инвестиционо одржавање опреме	2.000	1.000	50
511	Издаци за произведену сталну имовину	14.250	3.300	23
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	2.500	2.700	108
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	2.500	2.700	108
6381	Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти	20.000	43.900	220
638	Остали издаци из трансакција јединица власти	20.000	43.900	220
	У К У П Н О	1.379.700	1.425.700	103

	НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 910 - РАЗВОЈНА АГЕНЦИЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА			
4111	Расходи за бруто плате запослених	120.000	116.000	97
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	27.000	29.000	107
4113	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (брuto)	3.000	7.000	233
4114	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (брuto)	0	0	#DIV/0!
411	Расходи за лична примања	150.000	152.000	101
4121	Расходи по основу закупа	25.800	25.000	97
4122	Расходи за комуналне услуге	500	500	100
4122	Расходи за комуникационе услуге	1.200	1.200	100
4123	Расходи за режијски материјал	1.500	1.200	80
4125	Расходи за текуће одржавање	1.000	500	50
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	1.000	1.300	130
4127	Расходи за стручне услуге	5.000	5.900	118
4129	Остали непоменути расходи	24.000	16.000	67
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	60.000	51.600	86
5113	Издаци за набавку опреме	1.000	2.000	200
511	Издаци за произведену сталну имовину	1.000	2.000	200
6381	Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти	0	0	#DIV/0!
638	Остали издаци из трансакција јединица власти	0	0	#DIV/0!
	У К У П Н О	211.000	205.600	97

	НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 920 - ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА			
4111	Расходи за бруто плате запослених	121.000	121.000	100
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	27.000	29.000	107
4113	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто)	1.700	1.700	100
4114	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)	0	0	#DIV/0!
411	Расходи за лична примања	149.700	151.700	101
4121	Расходи по основу закупа	1.500	6.000	400
4122	Расходи за комуникационе услуге	1.500	1.300	87
4123	Расходи за режијски материјал	1.000	800	80
4125	Расходи за текуће одржавање	1.000	700	70
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	1.000	500	50
4127	Расходи за стручне услуге	8.000	6.500	81
4129	Остали непоменути расходи	23.000	23.000	100
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	37.000	38.800	105
5113	Издаци за набавку опреме	1.500	1.000	67
511	Издаци за произведену сталну имовину	1.500	1.000	67
	УКУПНО	188.200	191.500	102

	НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 051 - СШЦ "ЈОВАН ЦВИЈИЋ"			
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	41.700	41.700	100
411	Расходи за лична примања	41.700	41.700	100
4121	Расходи по основу закупа	300	1.100	367
4122	Расходи по основу утrophка енергије	105.000	70.000	67
4122	Расходи за комуналне услуге	3.000	5.000	167
4122	Расходи за комуникационе услуге	3.500	3.500	100
4122	Расходи за услуге превоза	3.500	3.500	100
4123	Расходи за режијски материјал	10.000	14.000	140
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	2.500	2.600	104
4125	Расходи за текуће одржавање	14.000	12.000	86
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	3.000	4.000	133
4127	Расходи за стручне услуге	7.500	9.000	120
4129	Остали непоменути расходи	7.000	31.000	443
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	159.300	155.700	98
4139	Расходи по основу затезних камата у земљи	0	500	#DIV/0!
413	Расходи финансирања и други финансијски трошкови	0	500	#DIV/0!
5112	Издаци за инвестиционо одржавање и реконст. зграда и објеката	5.000	7.000	140
5113	Издаци за набавку опреме	11.000	11.000	100
5114	Издаци за инвестиционо одржавање опреме	2.500	500	20
511	Издаци за произведену сталну имовину	18.500	18.500	100
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	500	900	180
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	500	900	180
	УКУПНО	220.000	217.300	99

3.

На основу члана 39. став 4. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 37. став (2) тачка 3) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној **31. децембра 2024.** године, **донијела је**

О Д Л У К У
о извршењу ребаланса буџета општине
Модрича за 2024. годину

Члан 1.

(1) Овом одлуком се прописује начин извршења Ребаланса буџета општине Модрича за 2024. годину (у даљем тексту: Буџет).

(2) Ова одлука ће се спроводити у сагласности са Законом о буџетском систему Републике Српске, Законом о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске, Законом о трезору, Законом о инвестирању јавних средстава и осталим законима којима се уређују ове области.

(3) Све одлуке које се односе на буџет морају бити у складу са овом Одлуком.

(4) Ова одлука се односи на кориснике буџета.

Члан 2.

Укупни издаци буџетских корисника, укључујући и издатке за отплату дуга, распоређују се у складу са Одлуком о усвајању Буџета општине Модрича за 2024. годину.

Члан 3.

(1) Приходи буџета утврђени су чл. 9. и чл. 11. Закона о буџетском систему Републике Српске.

(2) Буџетски корисници могу у складу са чланом 11. Закона о буџетском систему Републике Српске користити приходе од донација у износу од 100 %.

(3) Буџетски корисници могу у складу са чланом 11. Закона о буџетском систему Републике Српске, користити властите приходе у 100%-тном износу.

(4) Властити приходи из ст. 2. и 3. овог члана морају се наплаћивати и распоређивати преко система Јединственог рачуна трезора.

Члан 4.

Буџетски издаци су:

Буџетски расходи
Издаци за нефинансијску имовину
Издаци за финансијску имовину
Издаци за отплату дугова

Члан 5.

(1) Одјељење за финансије управља и контролише прилив и одлив новчаних средстава према усвојеном Буџету.

(2) Коришћење средстава за капитална улагања (за износе улагања преко 6.000 КМ) може се вршити по добијању сагласности Начелника општине, а прије спровођења процедура јавне набавке.

Члан 6.

Корисници буџетских средстава дужни су да средства утврђена у буџету користе руководећи се начелима рационалности и штедње.

Члан 7.

(1) Буџетски корисници су обавезни да пет дана прије почетка мјесеца доставе план расхода за наредни мјесец који мора бити у складу са усвојеним буџетом.

(2) Одјељење за финансије, на основу процјене остварења буџетских средстава, може да изврши корекције достављених мјесечних планова расхода и о томе извјештава буџетске кориснике, најкасније до 05. у текућем мјесецу.

(3) Укупан износ свих мјесечних планова расхода сваког буџетског корисника може бити мањи или једнак износу усвојеног ребаланса буџета за сваког буџетског корисника.

(4) Одјељење за финансије врши пренос средстава за измирење обавеза по основу расхода буџета из члана 4. ове одлуке искључиво на основу образаца прописаних за трезорско пословање буџетских корисника.

Члан 8.

(1) Прерасподјела средстава у оквиру буџетског корисника између расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансијску имовину и отплату дугова врши се на основу рјешења Начелника општине.

(2) Прерасподјела средстава у оквиру буџетског корисника врши се на основу рјешења Начелника општине:

а) у оквиру расход,

б) у оквиру издатака за нефинансијску имовину и

в) у оквиру издатака за финансијску имовину и отплату дугова.

(3) Изузетно од става 2. овог члана, не може се вршити прерасподјела буџетских средстава на расходе за лична примања.

Члан 9.

(1) Одјељење за финансије врши пренос средстава за измирење обавеза по основу буџетских издатака из члана 4. ове одлуке на основу образаца прописаних за трезорско пословање буџетских корисника које сачињава и за које је одговоран буџетски корисник.

(2) Подаци унесени у обрасце за трезорско пословање буџетских корисника морају бити сачињени на основу вјеродостојних књиговодствених исправа.

(3) Исправама из става 2. овог члана сматрају се:

- 1) обрачунске листе плата и накнада,
- 2) предрачуни и уговори,
- 3) рачуни за набавку средстава, материјала, робе и услуга,
- 4) одлуке и рјешења надлежних органа из којих проистичу финансијске обавезе и остале књиговодствене исправе.

Члан 10.

За вјеродостојан унос података у рачуноводствени систем, помоћне књиге и главну књигу трезора, одговара одговорно лице за буџетске кориснике у Одјељењу за финансије.

Члан 11.

(1) Начелник општине може на приједлог начелника Одјељења за финансије средства распоређена ребалансом буџета прераспоређивати у оквиру потрошачких јединица.

(2) Уколико се не може извршити прерасподјела средстава према ставу 1. овог члана, Начелник општине може на приједлог начелника Одјељења за финансије средства распоређена ребалансом буџета прераспоређивати између потрошачких јединица и то до 5 % укупно усвојених средстава потрошачке јединице којој се средства умањују.

(3) Начелник општине је обавезан да у оквиру извјештаја о извршењу буџета општине Модрича Скупштину општине извјештава о извршеној прерасподјели средстава из члана 8. и члана 11. став 1. и 2.

Члан 12.

(1) Распоред средстава буџетске резерве врши се у складу са чланом 43. Закона о буџетском систему Републике Српске.

(2) Средства буџетске резерве користе се на основу акта Начелника општине.

(3) Начелник општине је обавезан да полугодишње и годишње извјештава Скупштину општине о кориштењу средстава буџетске резерве.

Члан 13.

(1) Исплата плата и осталих личних примања буџетских корисника врши се преносом средстава са Јединственог рачуна трезора (у даљем тексту: ЈРТ) на текуће рачуне запослених у одговарајућим банкама или другим овлашћеним организацијама за платни промет.

(2) Буџетски корисници су дужни да прописани образац за трезорско пословање за лична примања доставе Одјељењу за финансије до 05. у мјесецу за претходни мјесец.

Члан 14.

(1) Обавезе по основу расхода Буџета ће се извршавати према сљедећим приоритетима:

- 1) Средства по основу отплате кредита, у износима који су доспјели за плаћање,
- 2) Средства за порезе и доприносе за нето плате и остала лична примања,
- 3) Средства за нето плате,
- 4) Средства за социјалну заштиту,
- 5) Поврат јавних прихода на основу аката надлежних органа,
- 6) Средства за остала лична примања,
- 7) Средства за обавезе према добављачима за робу, материјал и услуге,
- 8) Средства за обавезе према добављачима за инвестиције и инвестиционо одржавање,
- 9) Средства за остале обавезе.

(2) Одјељење за финансије утврђује термински мјесечни план потрошње из става 1. овог члана.

Члан 15.

Посебни приходи – накнаде по разним основама, наплаћени по посебним законима и општинским одлукама, усмјераваће се и трошити намјенски у складу са одобреним буџетом.

Члан 16.

Буџетски корисници су дужни да се у поступку набавке роба, материјала и вршења услуга придржавају Закона о јавним набавкама

Босне и Херцеговине, као и процедура о обавезној примјени модула набавки, прописаних Правилником о процедури вођења помоћних књига.

Члан 17.

(1) У случају да ова одлука садржи другачија рјешења у односу на друге одлуке Општине Модрича, у предмету извршења буџета примјењиваће се одредбе ове одлуке.

(2) Уколико су другим одлукама прописани новчани издаци из буџета који се разликују од планираних износа по овој одлуци или по Одлуци о усвајању ребаланса буџета општине Модрича за 2024. годину, примјењују се одредбе и планирани износи утврђени овом одлуком и Одлуком о усвајању буџета општине Модрича за 2024. годину.

Члан 18.

Новчаном казном од 200 до 1.000 КМ казниће се за прекршај одговорно лице у буџетском кориснику ако:

а) приходе буџета не обрачуна, не књижи и не уплати на одговарајући рачун и у прописаном року (члан 3.),

б) властите приходе користи супротно одредбама члана 3. ове одлуке,

в) користи средства за капитална улагања и текуће помоћи без добијања сагласности Начелника општине на план утрошка тих средстава или прије спровођења процедуре прописане Законом о јавним набавкама (члан 5.),

г) новчана средства буџетског корисника не користи руководећи се начелима рационалности и штедње (члан 6.),

д) сачини обрасце за трезорско пословање буџетских корисника на основу невјеродостојних књиговодствених исправа или непостојећих пословних промјена (члан 9.),

ђ) исплату плата и осталих личних примања не врши на текуће рачуне запослених (члан 13.),

и) у поступку набавке робе, материјала и услуга се не придржава процедура из модула набавки (члан 16.).

Члан 19.

Новчаном казном од 200 до 1.000 КМ казниће се за прекршај одговорно лице у Одјељењу за финансије ако:

а) Не унесе вјеродостојне податке у рачуноводствени систем, односно помоћне и главну књигу трезора (члан 10.)

б) Буџет не извршава у складу са чланом 14. ове одлуке.

Члан 20.

На приједлог начелника Одјељења за финансије, Начелник општине одлучује о изрицању казне настале прекршајима из члана 18. и 19. ове одлуке.

Члан 21.

Контрола намјенског кориштења и утрошка буџетских средстава, као и поступања корисника буџетских средстава врши се у складу са одредбама Закона о буџетском систему Републике Српске.

Члан 22.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

Број: 01-022-135/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

4.

На основу члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 37. став (2) тачка (3) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на **2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је**

О Д Л У К У о усвајању буџета општине Модрича за 2025. годину

Члан 1.

Усваја се Буџет Општине Модрича за 2025. годину у износу од **23.086.300 КМ.**

Члан 2.

Саставни дио ове одлуке је Буџет општине Модрича за 2025. годину.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-022-136/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р

БУЏЕТ ЗА 2025. ГОДИНУ ОПШТИ ДИО

Економски код	Опис	Буџет 2024.	Буџет 2025.	Индекс (4/3)
1	2	3	4	5
	А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ	14.573.200	22.185.800	152
710000	Порески приходи	10.960.000	12.940.000	118
713000	Порези на лична примања и приходи од самосталних дјелатности	950.000	1.150.000	121
714000	Порези на имовину	630.000	650.000	103
715000	Порези на промет производа и услуга	0	0	#DIV/0!
717000	Индиректни порези прикупљени преко УИО	9.300.000	11.050.000	119
719000	Остали порески приходи	80.000	90.000	113
720000	Непорески приходи	2.387.900	7.588.500	318
721000	Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика	573.000	563.000	98
722000	Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга	1.654.400	6.895.000	417
723000	Новчане казне	500	500	100
729000	Остали непорески приходи	160.000	130.000	81
730000	Грантови	0	0	#DIV/0!
731000	Грантови	0	0	#DIV/0!
780000	Трансфери између или унутар јединица власти	1.225.300	1.657.300	135
787000	Трансфери између различитих јединица власти	1.225.300	1.657.300	135
	Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ	13.812.150	20.488.790	148
410000	Текући расходи	13.765.250	20.441.790	149
411000	Расходи за лична примања запослених	5.204.100	9.992.700	192
412000	Расходи по основу коришћења роба и услуга	3.336.150	4.345.250	130
413000	Расходи финансирања и други финансијски трошкови	279.500	246.265	88
414000	Субвенције	311.000	328.000	105
415000	Грантови	1.637.500	1.709.700	104
416000	Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова	2.893.000	3.736.000	129
418000	Расходи финанс, други фин. трошкови и расходи трансакција размјене између или унутар јединица власти	33.000	23.875	72
419000	Расходи по судским рјешењима	71.000	60.000	85
480000	Трансфери између и унутар јединица власти	6.900	7.000	101
487000	Трансфери између различитих јединица власти	6.900	7.000	101
***	Буџетска резерва	40.000	40.000	100
	В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А Б)	761.050	1.697.010	223
	Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II III IV)	-1.889.950	-1.312.700	69
810000	I Примци за нефинансијску имовину	0	100.000	#DIV/0!
811000	Примци за произведену сталну имовину	0	0	#DIV/0!
813000	Примци за непроизведену сталну имовину	0	100.000	#DIV/0!
510000	III Издаци за нефинансијску имовину	1.889.950	1.412.700	75
511000	Издаци за произведену сталну имовину	1.362.450	1.384.200	102
513000	Издаци за непроизведену сталну имовину	500.000	0	0
516000	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	27.500	28.500	104
	Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г)	-1.128.900	384.310	34
	Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И)	1.128.900	-384.310	34
	Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I II)	15.000	15.000	100
910000	I Примци од финансијске имовине	15.000	15.000	100
911000	Примци од финансијске имовине	15.000	15.000	100
610000	II Издаци за финансијску имовину	0	0	#DIV/0!
611000	Издаци за финансијску имовину	0	0	#DIV/0!
	Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I II)	-941.600	-1.015.810	108
920000	I Примци од задуживања	0	0	#DIV/0!
921000	Примци од задуживања	0	0	#DIV/0!
620000	II Издаци за отплату дугова	941.600	1.015.810	108
621000	Издаци за отплату дугова	884.400	967.090	109
628000	Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти	57.200	48.720	85
	З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I II)	-8.500	-16.500	194
930000	I Остали примци	70.900	152.500	215
931000	Остали примци	1.500	1.500	100
938000	Остали примци из трансакција између или унутар јединица власти	69.400	151.000	218
630000	II Остали издаци	79.400	169.000	213
631000	Остали издаци	10.000	18.000	180
638000	Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти	69.400	151.000	218
	И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	2.064.000	633.000	31
	Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ)	0	0	

БУЏЕТ ЗА 2025. ГОДИНУ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Економски код	Опис	Буџет 2024.	Буџет 2025.	Индекс (4/3)
1	2	3	4	6
БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ		14.573.200	22.185.800	152
710000	Порески приходи	10.960.000	12.940.000	118
713000	Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности	950.000	1.150.000	121
713100	Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности	950.000	1.150.000	121
714000	Порези на имовину	630.000	650.000	103
714100	Порези на имовину	630.000	650.000	103
714200	Порези на наслеђе и поклоне	0	0	#DIV/0!
714300	Порези на финансијске и капиталне трансакције	0	0	#DIV/0!
715000	Порези на промет производа и услуга	0	0	#DIV/0!
715100	Порези на промет производа	0	0	#DIV/0!
715200	Порези на промет услуга	0	0	#DIV/0!
715300	Акцизе	0	0	#DIV/0!
717000	Индиректни порези прикупљени преко УИО	9.300.000	11.050.000	119
717100	Индиректни порези прикупљени преко УИО збирно	9.300.000	11.050.000	119
719000	Остали порески приходи	80.000	90.000	113
719100	Остали порески приходи	80.000	90.000	113
720000	Непорески приходи	2.387.900	7.588.500	318
721000	Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика	573.000	563.000	98
721200	Приходи од закупа и ренте	560.000	550.000	98
721300	Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте	0	0	#DIV/0!
721500	Приходи од камата и осталих накнада на дате зајмове	13.000	13.000	100
722000	Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга	1.654.400	6.895.000	417
722100	Административне накнаде и таксе	80.000	85.000	106
722300	Комуналне накнаде и таксе	50.000	50.000	100
722400	Накнаде по разним основама	989.400	850.000	86
722500	Приходи од пружања јавних услуга	535.000	5.910.000	1.105
723000	Новчане казне	500	500	100
723100	Новчане казне	500	500	100
729000	Остали непорески приходи	160.000	130.000	81
729100	Остали непорески приходи	160.000	130.000	81
730000	Грантови	0	0	#DIV/0!
731000	Грантови	0	0	#DIV/0!
731200	Грантови из земље	0	0	#DIV/0!
780000	Трансфери између или унутар јединица власти	1.225.300	1.657.300	135
787000	Трансфери између различитих јединица власти	1.225.300	1.657.300	135
787200	Трансфери од ентитета	1.225.000	1.657.000	135
787300	Трансфери од јединица локалне самоуправе	100	100	100
787400	Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања	100	100	100
787900	Трансфери од осталих јединица власти	100	100	100
				#DIV/0!
ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ		0	100.000	#DIV/0!
810000	Примици за нефинансијску имовину	0	100.000	#DIV/0!
811000	Примици за произведену сталну имовину	0	0	#DIV/0!
811100	Примици за зграде и објекте			#DIV/0!
811200	Примици за постројења и опрему			#DIV/0!
813000	Примици за произведену сталну имовину	0	100.000	#DIV/0!
813100	Примици за земљиште		100.000	#DIV/0!
0	УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ	14.573.200	22.285.800	153

БУЏЕТ ЗА 2025. ГОДИНУ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ				
Економски код	Опис	Буџет 2024.	Буџет 2025.	Индекс (5/3)
1	2	3	4	6
БУЏЕТСКИ РАСХОДИ		13.812.150	20.488.790	148
410000	Текући расходи	13.765.250	20.441.790	149
411000	Расходи за лична примања запослених	5.204.100	9.992.700	192
411100	Расходи за бруто плате запослених	4.004.000	8.362.600	209
411200	Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада	1.062.700	1.374.200	129
411300	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто)	99.700	167.650	168
411400	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)	37.700	88.250	234
412000	Расходи по основу коришћења роба и услуга	3.336.150	4.345.250	130
412100	Расходи по основу закупа	52.600	69.300	132
412200	Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга	371.050	470.100	127
412300	Расходи за режијски материјал	91.700	167.350	182
412400	Расходи за материјал за посебне наміјене	151.300	528.300	349
412500	Расходи за текуће одржавање	452.000	496.500	110
412600	Расходи по основу путовања и смјештаја	53.000	121.000	228
412700	Расходи за стручне услуге	287.000	382.200	133
412800	Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине	920.000	960.000	104
412900	Остали неklasификовани расходи	957.500	1.150.500	120
413000	Расходи финансирања и други финансијски трошкови	279.500	246.265	88
413100	Расходи по основу камата на обвезнице	72.200	60.695	84
413300	Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи	207.300	185.570	90
413900	Расходи по основу затезних камата у земљи	0	0	#DIV/0!
414000	Субвенције	311.000	328.000	105
414100	Субвенције	311.000	328.000	105
415000	Грантови	1.637.500	1.709.700	104
415200	Грантови у земљи	1.637.500	1.709.700	104
416000	Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова	2.893.000	3.736.000	129
416100	Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова	2.653.000	3.417.000	129
416300	Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова	240.000	319.000	133
418000	Расходи финанс. други фин. трошкови и расходи трансакција размјене између или унутар јединица	33.000	23.875	72
418100	Расходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица власти	32.000	22.875	71
418200	Расходи из трансакција размјене између јединица власти	1.000	1.000	100
419000	Расходи по судским рјешењима	71.000	60.000	85
419100	Расходи по судским рјешењима	71.000	60.000	85
487000	Трансфери између и унутар јединица власти	6.900	7.000	101
487200	Трансфери ентитету	4.000	4.000	100
487300	Трансфери јединицама локалне самоуправе	1.500	1.500	100
487400	Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања	1.400	1.500	107
****	Буџетска резерва	40.000	40.000	100
****	Буџетска резерва	40.000	40.000	100
				#DIV/0!
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ		1.889.950	1.412.700	75
510000	Издаци за нефинансијску имовину	1.889.950	1.412.700	75
511000	Издаци за произведену сталну имовину	1.362.450	1.384.200	102
511100	Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката	1.187.000	1.034.400	87
511200	Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката	105.000	121.800	116
511300	Издаци за набавку постројења и опреме	65.950	224.000	340
511400	Издаци за инвестиционо одржавање опреме	4.500	4.000	89
511700	Издаци за нематеријалну произведену имовину	0	0	#DIV/0!
513000	Издаци за непроизведену сталну имовину	500.000	0	0
513100	Издаци за прибављање земљишта	500.000	0	0
516000	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	27.500	28.500	104
516100	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	27.500	28.500	104
	УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ	15.702.100	21.901.490	139

БУЏЕТ ЗА 2025. ГОДИНУ ФИНАНСИРАЊЕ				
Економски код	Опис	Буџет 2024.	Буџет 2025.	Индекс (5/3)
1	2	3	4	6
	ФИНАНСИРАЊЕ	1.128.900	-384.310	-34
	НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ	15.000	15.000	100
910000	Примици од финансијске имовине	15.000	15.000	100
911000	Примици од финансијске имовине	15.000	15.000	100
911400	Примици од наплате датих зајмова	15.000	15.000	100
	НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ	-941.600	-1.015.810	108
920000	Примици од задуживања	0	0	#DIV/0!
921000	Примици од задуживања	0	0	#DIV/0!
921200	Примици од узетих зајмова	0	0	#DIV/0!
620000	Издаци за отплату дугова	941.600	1.015.810	108
621000	Издаци за отплату дугова	884.400	967.090	109
621100	Издаци за отплату главнице по основу обвезница	410.600	422.040	103
621300	Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи	473.800	495.050	104
621900	Издаци за отплату осталих дугова		50.000	#DIV/0!
628000	Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти	57.200	48.720	85
628100	Издаци за отплату главнице зајмова примљених од ентитета	57.200	48.720	85
	ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ	-8.500	-16.500	194
930000	Остали примиси	70.900	152.500	215
931000	Остали примиси	1.500	1.500	100
931100	Примици по основу пореза на додату вриједност	1.500	1.500	100
931900	Остали примиси	0	0	
938000	Остали примиси из трансакција између или унутар јединица власти	69.400	151.000	218
938100	Остали примиси из трансакција са другим јединицама власти	69.400	151.000	218
630000	Остали издаци	79.400	169.000	213
631000	Остали издаци	10.000	18.000	180
631100	Издаци по основу ПДВ	10.000	18.000	180
631900	Остали издаци	0	0	#DIV/0!
638000	Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти	69.400	151.000	218
638100	Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти	69.400	151.000	218
***	РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА			
	Неутрошена средства од кредита	1.622.560	330.000	
	Неутрошена намјенска средства	441.440	303.000	

БУЏЕТ ЗА 2025. ГОДИНУ ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Функц. код	Функција	Буџет 2025.
1	2	3
01	Опште јавне услуге	6.913.450
02	Одбрана	0
03	Јавни ред и сигурност	0
04	Економски послови	767.640
05	Заштита животне средине	45.000
06	Стамбени и заједнички послови	1.530.400
07	Здравство	5.520.000
08	Рекреација, култура и религија	1.240.000
09	Образовање	2.224.000
10	Социјална заштита	3.521.000
	УКУПНО	21.761.490

Функц. код	ФУНКЦИЈА	Фонд 01	Фонд 02	Фонд 03	Фонд 04	Фонд 05	УКУПНО
1	2	3	4	5	6	7	8
ЗУ	1. Заједничке услуге	9.256.490	0	0	0	0	9.256.490
ИУ	2. Индивидуалне услуге	12.505.000	0	0	0	0	12.505.000
	УКУПНО (1+2)	21.761.490	0	0	0	0	21.761.490

БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА - ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА				
Економски код	О П И С	Буџет 2024.	Буџет 2025.	Индекс 4/3
1	2	3	4	5
	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 110 - СТРУЧНА СЛУЖБА СО_е И НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ			
4129	Расходи за бруто накнаде скупштинским одборницима	285.000	308.000	108
4129	Расходи за бруто накнаде члановима скупштинских радних тијела	85.000	75.000	88
4129	Трошкови избора	85.000	20.000	24
4129	Расходи за бруто накнаду члановима ОИК	45.000	30.000	67
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	500.000	433.000	87
4152	Текући грантови политичким партијама-трошкови редовног рада	27.400	32.700	119
4152	Текући грантови политичким партијама- трошкови избора	6.900	0	0
415	Грантови	34.300	32.700	95
	УКУПНО	534.300	465.700	87
	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 120 - КАБИНЕТ НАЧЕЛНИКА			
4127	Трошкови информисања	130.000	80.000	62
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	130.000	80.000	62
4152	Грантови вјерским организацијама	50.000	40.000	80
415	Грантови	50.000	40.000	80
4161	Остале текуће дознаке грађанима	85.000	75.000	88
4161	Остале капиталне дознаке грађанима	3.000	3.000	100
416	Дознаке на име социјалне заштите	88.000	78.000	89
	Буџетска резерва	40.000	40.000	100
	УКУПНО	308.000	238.000	77

	НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 125 - ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА			
4122	Расходи по основу утrophа енергије	5.000	4.500	90
4122	Расходи за комуналне услуге	1.500	1.500	100
4122	Расходи за комуникационе услуге	2.000	2.000	100
4123	Расходи за режијски материјал	1.000	1.000	100
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	1.000	1.000	100
4125	Расходи за текуће одржавање	5.000	6.000	120
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	8.000	8.000	100
4127	Расходи за стручне услуге	3.500	5.000	143
4129	Остали непоменути расходи	8.000	8.000	100
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	35.000	37.000	106
5111	Издаци за изградњу зграда и објеката	0	370.000	#DIV/0!
5113	Издаци за набавку ватрогасне опреме	7.000	0	0
5114	Издаци за инвестиционо одржавање опреме	0	0	#DIV/0!
511	Издаци за произведену сталну имовину	7.000	370.000	5.286
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	13.000	12.000	92
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	13.000	12.000	92
	У К У П Н О	55.000	419.000	762

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 130 - ОДЈЕЉ.ЗА БОРАЧКО-ИНВ.ЗАШТИТУ И ОПШ.ПОС.			
4129	Остали непоменути расходи	2.500	3.000	120
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	2.500	3.000	120
4161	Помоћи породицама палих бораца и РВИ	165.000	170.000	103
416	Дознаке на име социјалне заштите	165.000	170.000	103
5113	Издаци за набавку опреме за потребе цивилне заштите	15.000	31.000	207
5113	Издаци за набавку опреме	15.000	20.000	133
5117	Издаци за нематеријалну произведену имовину	0	0	#DIV/0!
511	Издаци за произведену сталну имовину	30.000	51.000	170
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	5.000	5.000	100
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	5.000	5.000	100
	У К У П Н О	202.500	229.000	113

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 131 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИЈЕМНУ КАНЦЕЛ. И ИНФОРМИСАЊЕ			
4123	Расходи за режијски материјал	10.000	13.000	130
4127	Расходи за стручне услуге	0	0	#DIV/0!
4129	Остали непоменути расходи	0	0	#DIV/0!
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	10.000	13.000	130
	У К У П Н О	10.000	13.000	130

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 230 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ И КОМУНАЛНУ ПОЛИЦИЈУ			
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	0	0	#DIV/0!
4128	Расходи за одржавање јавних површина	0	0	#DIV/0!
4129	Остали непоменути расходи - извршење налога комуналне полиције	500	500	100
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	500	500	100
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	6.000	6.000	100
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	6.000	6.000	100
	У К У П Н О	6.500	6.500	100

	НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 200 - МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ			
4122	Расходи по основу утrophка енергије	22.000	22.000	100
4122	Расходи за комуналне услуге	1.500	1.800	120
4122	Расходи за комуникационе услуге	2.000	1.500	75
4125	Расходи за текуће одржавање	1.000	1.000	100
4129	Остали непоменути расходи	96.000	96.000	100
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	122.500	122.300	100
	У К У П Н О	122.500	122.300	100

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 140 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ			
4111	Расходи за бруто плате запослених	2.670.000	2.680.000	100
4111	Расходи за бруто плате запослених-приправници	0	33.000	#DIV/0!
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	630.000	722.000	115
4113	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто)	78.000	85.000	109
4114	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)	26.000	25.000	96
411	Расходи за лична примања	3.404.000	3.545.000	104
4121	Расходи за закуп	25.000	40.000	160
4122	Расходи по основу утrophка енергије	100.000	100.000	100
4122	Расходи за комуналне услуге	13.000	13.000	100
4122	Расходи за комуникационе услуге	38.000	38.000	100
4122	Расходи за услуге превоза	500	500	100
4123	Расходи за режијски материјал	50.000	45.000	90
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	500	1.000	200
4125	Расходи за текуће одржавање	20.000	20.000	100
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	33.000	35.000	106
4127	Расходи за стручне услуге	80.000	130.000	163
4129	Остали непоменути расходи	180.000	200.000	111
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	540.000	622.500	115
4131	Расходи по основу камата на обвезнице	72.200	60.695	84
4133	Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи	207.300	185.570	90
413	Расходи финансирања и други ф инансијски трошкови	279.500	246.265	88
4181	Расходи финансирања између јединица власти	32.000	22.875	71
4182	Расходи из трансакција размјене између јединица власти	500	500	100
418	Расходи финансирања и трансакција размјене у власти	32.500	23.375	72
4191	Расходи по судским рјешењима	71.000	60.000	85
419	Расходи по судским рјешењима	71.000	60.000	85
4872	Трансфери ентитету	4.000	4.000	100
4873	Трансфери јединицама локалне самоуправе	1.500	1.500	100
4874	Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања	1.400	1.500	107
487	Трансф ери између различитих јединица власти	6.900	7.000	101
6211	Издаци за отплату главнице по основу обвезница	410.600	422.040	103
6213	Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи	473.800	495.050	104
621	Издаци за отплату дугова	884.400	917.090	104
6281	Издаци за отплату главнице зајмова примљених од ентитета	57.200	48.720	85
628	Издаци за отплату дугова из трансакција јединица власти	57.200	48.720	85
6311	Издаци по основу ПДВ	10.000	18.000	180
6319	Остали издаци	0	0	#DIV/0!
631	Остали издаци	10.000	18.000	180
6381	Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти	30.000	41.000	137
638	Остали издаци из трансакција јединица власти	30.000	41.000	137
	У К У П Н О	5.315.500	5.528.950	104

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 150 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ			
4125	Расходи за одржавање водотокова	150.000	150.000	100
4128	Расходи за услуге дератизације и дезинсекције	20.000	30.000	150
4129	Остали непоменути расходи - противградна заштита	15.000	15.000	100
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	185.000	195.000	105
4141	Субвенције за подстицај развоја пољопривреде	240.000	240.000	100
4141	Субвенције јавним превозницима	71.000	88.000	124
414	Субвенције	311.000	328.000	105
4152	Грантови спортским организацијама и удружењима	270.000	270.000	100
4152	Пројекти локалног економског развоја	170.000	170.000	100
4152	Пројекти за безбједност саобраћаја	5.000	5.000	100
4152	Пројекти припадника националних мањина	1.000	1.000	100
4152	Грантови за основно образовање	25.000	30.000	120
4152	Општинска борачка организација	34.000	34.000	100
4152	Удружење пензионера	50.000	30.000	60
4152	Општинска организација Црвеног крста	66.000	76.800	116
4152	Савез логораша	3.000	3.000	100
4152	Удружење жена жртава рата РС	2.000	2.000	100
4152	Центар за здраво старење	0	24.000	#DIV/0!
4152	Удружење за помоћ ментално недовољно развијеним лицима	6.000	0	0
4152	Ветерани одбрамбено отаџбинског рата	0	3.000	#DIV/0!
4152	Удружење глувих и наглувих општине Модрича	4.200	4.200	100
4152	Омладинска политика	10.000	12.000	120
4152	Омладинска банка	20.000	25.000	125
4152	Српски културни центар	222.000	250.000	113
4152	Културно спортски центар	147.000	180.000	122
4152	Дом здравља	193.000	0	0
4152	Градски базен	240.000	400.000	167
4152	Остали грантови у земљи	80.000	100.000	125
415	Грантови	1.548.200	1.620.000	105
4161	Стипендије	270.000	280.000	104
4161	Текуће дознаке грађанима- РЕАДМИСИЈА	3.000	1.000	33
4161	Стимулација natalитета	70.000	75.000	107
416	Дознаке	343.000	356.000	104
4182	Расходи из трансакција размјене између јединица власти	500	500	100
418	Расходи финансирања и трансакција размјене у власти	500	500	100
	У К У П Н О	2.387.700	2.499.500	105

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 160 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ			
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	35.000	20.000	
4125	Трошкови текућег одржавања путева	211.000	211.000	100
4125	Трошкови текућег одржавања путева-саобраћајна сигнал.	35.000	35.000	100
4128	Трошкови уличне расвјете-утрошена енергија	370.000	380.000	103
4128	Расходи за одржавање јавних површина	530.000	550.000	104
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	1.181.000	1.196.000	101
4152	Капиталне помоћи- заједнице етажних власника	5.000	20.000	400
415	Грантови	5.000	20.000	400
4161	Дознаке грађанима	9.000	11.000	122
416	Дознаке на име социјалне заштите	9.000	11.000	122
5111	Издаци за изградњу зграда и објеката	1.022.600	500.000	49
5111	Издаци за изградњу зграда и објеката - ЛЕД расвјета	164.400	164.400	100
5112	Издаци за инвестиционо одржавање и реконст. зграда и објеката	100.000	80.000	80
5113	Издаци за набавку опреме	0	0	#DIV/0!
5114	Издаци за инвестиционо одржавање опреме	0	0	#DIV/0!
511	Издаци за произведену сталну имовину	1.287.000	744.400	58
5131	Издаци за прибављање земљишта	500.000	0	0
513	Издаци за непроизведену сталну имовину	500.000	0	0
	У К У П Н О	2.982.000	1.971.400	66

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 300 - ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД			
4111	Расходи за бруто плате запослених	278.500	358.000	129
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	72.000	91.600	127
4113	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (брuto)	2.000	0	0
4114	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (брuto)	5.700	0	0
411	Расходи за лична примања	358.200	449.600	126
4122	Расходи по основу утrophа енергије	300	300	100
4122	Расходи за комуналне услуге	1.500	1.500	100
4122	Расходи за комуникационе услуге	6.800	6.800	100
4123	Расходи за режијски материјал	5.000	5.000	100
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	1.300	1.300	100
4125	Расходи за текуће одржавање	3.000	3.000	100
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	2.000	2.500	125
4127	Расходи за стручне услуге	1.500	1.600	107
4129	Остали непоменути расходи	65.000	70.000	108
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	86.400	92.000	106
5113	Издаци за набавку опреме	3.200	2.000	63
511	Издаци за произведену сталну имовину	3.200	2.000	63
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	500	1.500	300
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	500	1.500	300
6381	Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти	19.400	0	0
638	Остали издаци из трансакција јединица власти	19.400	0	0
	У К У П Н О	467.700	545.100	117

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 301 - СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА			
4127	Расходи за стручне услуге	44.500	65.000	146
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	44.500	65.000	146
4161	Дознаке грађанима	2.048.000	2.802.000	137
4163	Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите	240.000	319.000	133
416	Дознаке на име социјалне заштите	2.288.000	3.121.000	136
	У К У П Н О	2.332.500	3.186.000	137

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 400 - ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ "НАША РАДОСТ"			
4111	Расходи за бруто плате запослених	814.500	978.000	120
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	265.000	355.500	134
4113	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто)	15.000	20.000	133
4114	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)	6.000	9.250	154
411	Расходи за лична примања	1.100.500	1.362.750	124
4122	Расходи по основу утrophа енергије	50.500	48.000	95
4122	Расходи за комуналне услуге	5.500	5.500	100
4122	Расходи за комуникационе услуге	2.750	2.700	98
4122	Расходи за услуге превоза	0	0	#DIV/0!
4123	Расходи за режијски материјал	13.200	15.350	116
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	111.000	111.000	100
4125	Расходи за текуће одржавање	11.000	14.000	127
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	5.000	3.500	70
4127	Расходи за стручне услуге	7.000	7.900	113
4129	Остали непоменути расходи	36.500	47.000	129
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	242.450	254.950	105
4139	Расходи по основу затезних камата у земљи	0	0	#DIV/0!
413	Расходи финансирања и други финансијски трошкови	0	0	#DIV/0!
5113	Издаци за набавку опреме	12.250	25.000	204
5114	Издаци за инвестиционо одржавање опреме	2.000	2.000	100
511	Издаци за произведену сталну имовину	14.250	27.000	189
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	2.500	2.500	100
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	2.500	2.500	100
6381	Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти	20.000	30.000	150
638	Остали издаци из трансакција јединица власти	20.000	30.000	150
	У К У П Н О	1.379.700	1.677.200	122

	НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 700-ДОМ ЗДРАВЉА МОДРИЧА			
4111	Расходи за бруто плате запослених	0	4.060.000	#DIV/0!
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	0	95.000	#DIV/0!
4113	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто)	0	60.000	#DIV/0!
4114	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)	0	50.000	#DIV/0!
411	Расходи за лична примања	0	4.265.000	#DIV/0!
4121	Расходи за закуп	0	0	#DIV/0!
4122	Расходи по основу утrophка енергије	0	75.000	#DIV/0!
4122	Расходи за комуналне услуге	0	22.000	#DIV/0!
4122	Расходи за комуникационе услуге	0	22.000	#DIV/0!
4122	Расходи за услуге превоза	0	0	#DIV/0!
4123	Расходи за режијски материјал	0	70.000	#DIV/0!
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	0	390.000	#DIV/0!
4125	Расходи за текуће одржавање	0	40.000	#DIV/0!
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	0	65.000	#DIV/0!
4127	Расходи за стручне услуге	0	70.000	#DIV/0!
4129	Остали непоменути расходи	0	200.000	#DIV/0!
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	0	954.000	#DIV/0!
5111	Издаци за изградњу зграда и објеката	0	0	#DIV/0!
5112	Издаци за инвестиционо одржавање и реконст. зграда и објеката	0	30.000	#DIV/0!
5113	Издаци за набавку опреме	0	140.000	#DIV/0!
511	Издаци за произведену сталну имовину	0	170.000	#DIV/0!
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	0	1.000	#DIV/0!
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	0	1.000	#DIV/0!
6219	Издаци за отплату осталих дугова	0	50.000	#DIV/0!
621	Издаци за отплату дугова	0	50.000	#DIV/0!
6381	Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти	0	80.000	#DIV/0!
638	Остали издаци из трансакција јединица власти	0	80.000	#DIV/0!
	У К У П Н О	0	5.520.000	#DIV/0!

	НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 910 - РАЗВОЈНА АГЕНЦИЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА			
4111	Расходи за бруто плате запослених	120.000	126.600	106
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	27.000	35.000	130
4113	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (брuto)	3.000	2.000	67
4114	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (брuto)	0	4.000	#DIV/0!
411	Расходи за лична примања	150.000	167.600	112
4121	Расходи по основу закупа	25.800	26.800	104
4122	Расходи за комуналне услуге	500	700	140
4122	Расходи за комуникационе услуге	1.200	1.300	108
4123	Расходи за режијски материјал	1.500	2.000	133
4125	Расходи за текуће одржавање	1.000	1.000	100
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	1.000	1.500	150
4127	Расходи за стручне услуге	5.000	6.000	120
4129	Остали непоменути расходи	24.000	25.000	104
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	60.000	64.300	107
5113	Издаци за набавку опреме	1.000	1.000	100
511	Издаци за произведену сталну имовину	1.000	1.000	100
6381	Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти	0	0	#DIV/0!
638	Остали издаци из трансакција јединица власти	0	0	#DIV/0!
	У К У П Н О	211.000	232.900	110

	НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 920 - ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА			
4111	Расходи за бруто плате запослених	121.000	127.000	105
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	27.000	31.100	115
4113	Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (брuto)	1.700	650	38
4114	Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (брuto)	0	0	#DIV/0!
411	Расходи за лична примања	149.700	158.750	106
4121	Расходи по основу закупа	1.500	2.000	133
4122	Расходи за комуникационе услуге	1.500	1.500	100
4123	Расходи за режијски материјал	1.000	1.000	100
4125	Расходи за текуће одржавање	1.000	1.500	150
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	1.000	1.000	100
4127	Расходи за стручне услуге	8.000	8.200	103
4129	Остали непоменути расходи	23.000	22.000	96
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	37.000	37.200	101
5113	Издаци за набавку опреме	1.500	2.000	133
511	Издаци за произведену сталну имовину	1.500	2.000	133
	У К У П Н О	188.200	197.950	105

	НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 051 - СШЦ "ЈОВАН ЦВИЈИЋ"			
4112	Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл.	41.700	44.000	106
411	Расходи за лична примања	41.700	44.000	106
4121	Расходи по основу закупа	300	500	167
4122	Расходи по основу утrophка енергије	105.000	86.000	82
4122	Расходи за комуналне услуге	3.000	5.000	167
4122	Расходи за комуникационе услуге	3.500	3.500	100
4122	Расходи за услуге превоза	3.500	3.500	100
4123	Расходи за режијски материјал	10.000	15.000	150
4124	Расходи за материјал за посебне намјене	2.500	4.000	160
4125	Расходи за текуће одржавање	14.000	14.000	100
4126	Расходи по основу путовања и смјештаја	3.000	4.500	150
4127	Расходи за стручне услуге	7.500	8.500	113
4129	Остали непоменути расходи	7.000	31.000	443
412	Расходи по основу коришћења роба и услуга	159.300	175.500	110
4139	Расходи по основу затезних камата у земљи	0	0	#DIV/0!
413	Расходи финансирања и други финансијски трошкови	0	0	#DIV/0!
5112	Издаци за инвестиционо одржавање и реконст. зграда и објеката	5.000	11.800	236
5113	Издаци за набавку опреме	11.000	3.000	27
5114	Издаци за инвестиционо одржавање опреме	2.500	2.000	80
511	Издаци за произведену сталну имовину	18.500	16.800	91
5161	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	500	500	100
516	Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара	500	500	100
	УКУПНО	220.000	236.800	108

5.

На основу члана 37. став (2) тачка 3) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број 5/17 и 12/23), а након разматрања Приједлога Одлуке о усвајању буџета општине Модрича за 2025. годину, Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној **31. децембра 2024. године, донијела је**

ЗАКЉУЧАК
о усвајању Одлуке о буџету
општине Модрича за 2025. годину

1. Усваја се Одлука о буџету општине Модрича за 2025. годину.

2. Скупштина општине Модрича је упозната са чињеном да је Фонд солидарности Републике Српске, Рјешењем бр. 12.03.1-3301796/24 од 14.6.2024. године, дозначио општини Модрича средства у износу од 350.000 КМ на рачун посебних намјена, у сврху хитне интервенције на санацији штете услед елементарне непогоде градоносног невремена на подручју општине Модрича 03. јуна 2024. године. Укупно процијењена штета од стране Општинске Комисије за процјену штете износи 4.852.407,63 КМ, што значи да би подјелом дозначеног износа сваком кориснику (оштећеном) припао износ од 7,2% од сваког појединачног одштетног захтјева. Скупштина општине Модрича је, такође, упозната са информацијом да су општини Модрича фактурисани рачуни за изведене радове на гашењу пожара на локалитету гудронске јаме, а који рачуни су прослијеђени Влади Републике Српске.

Узимајући у обзир обим и последице наведених штетних догађаја, као и сва законска ограничења за директну исплату штете проузроковане градоносним невременом па и чињеницу да је Влада Републике Српске у цјелости измирила један од рачуна за гашење гудронског пожара, задужује се начелник општине и надлежно Одјељење за финансије, да пред Фондом солидарности Републике Српске покрену поступак пренамјене средстава по наведеном рјешењу Фонда, у циљу измиривања обавеза за гашење пожара, те да о проведеном поступку, односно, исходу поступка информишу Скупштину.

3. С обзиром на велика новчана издвајања из буџета општине по основу

плаћања јавне расвјете и на најављено поскупљење електричне енергије од 01.01.2025. године, задужује се Кабинет начелника општине да припреми и достави Скупштини на разматрање Приједлог мјера штедње у потршњи електричне енергије која се измирује из средстава буџета општине.

4. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-022-136-1/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

6.

На основу члана 39. став 4. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 37. став (2) тачка 3) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној **31. децембра 2024. године, донијела је**

ОДЛУКУ
о извршењу буџета општине Модрича за
2025. годину

Члан 1.

(1) Овом одлуком се прописује начин извршења Буџета општине Модрича за 2025. годину (у даљем тексту: Буџет).

(2) Ова одлука ће се спроводити у сагласности са Законом о буџетском систему Републике Српске, Законом о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске, Законом о трезору, Законом о инвестирању јавних средстава и осталим законима којима се уређују ове области.

(3) Све одлуке које се односе на буџет морају бити у складу са овом Одлуком.

(4) Ова одлука се односи на кориснике буџета.

Члан 2.

Укупни издаци буџетских корисника, укључујући и издатке за отплату дуга, распоређују се у складу са Одлуком о усвајању Буџета општине Модрича за 2025. годину.

Члан 3.

(1) Приходи буџета утврђени су чл. 9. и чл. 11. Закона о буџетском систему Републике Српске.

(2) Буџетски корисници могу у складу са чланом 11. Закона о буџетском систему Републике Српске користити приходе од донација у износу од 100 %.

(3) Буџетски корисници могу у складу са чланом 11. Закона о буџетском систему Републике Српске, користити властите приходе у 100%-тном износу.

(4) Властити приходи из ст. 2. и 3. овог члана морају се наплаћивати и распоређивати преко система Јединственог рачуна трезора.

Члан 4.

Буџетски издаци су:

- Буџетски расходи
- Издаци за нефинансијску имовину
- Издаци за финансијску имовину
- Издаци за отплату дугова

Члан 5.

(1) Одјељење за финансије управља и контролише прилив и одлив новчаних средстава према усвојеном Буџету.

(2) Коришћење средстава за капитална улагања (за износе улагања преко 6.000 КМ) може се вршити по добијању сагласности Начелника општине, а прије спровођења процедура јавне набавке.

Члан 6.

Корисници буџетских средстава дужни су да средства утврђена у буџету користе руководећи се начелима рационалности и штедње.

Члан 7.

(1) Буџетски корисници су обавезни да пет дана прије почетка мјесеца доставе план расхода за наредни мјесец који мора бити у складу са усвојеним буџетом.

(2) Одјељење за финансије, на основу процјене остварења буџетских средстава, може да изврши корекције достављених мјесечних планова расхода и о томе извјештава буџетске кориснике, најкасније до 05. у текућем мјесецу.

(3) Укупан износ свих мјесечних планова расхода сваког буџетског корисника може бити мањи или једнак износу усвојеног Буџета за сваког буџетског корисника.

(4) Одјељење за финансије врши пренос средстава за измирење обавеза по основу расхода Буџета из члана 4. ове одлуке искључиво на основу образаца прописаних за трезорско пословање буџетских корисника.

Члан 8.

(1) Прерасподјела средстава у оквиру буџетског корисника између расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансијску имовину и отплату дугова врши се на основу рјешења Начелника општине.

(2) Прерасподјела средстава у оквиру буџетског корисника врши се на основу рјешења Начелника општине:

- а) у оквиру расхода,
- б) у оквиру издатака за нефинансијску имовину и
- в) у оквиру издатака за финансијску имовину и отплату дугова

(3) Изузетно од става 2. овог члана, не може се вршити прерасподјела буџетских средстава на расходе за лична примања.

Члан 9.

(1) Одјељење за финансије врши пренос средстава за измирење обавеза по основу буџетских издатака из члана 4. ове одлуке на основу образаца прописаних за трезорско пословање буџетских корисника које сачињава и за које је одговоран буџетски корисник.

(2) Подаци унесени у обрасце за трезорско пословање буџетских корисника морају бити сачињени на основу вјеродостојних књиговодствених исправа.

(3) Исправама из става 2. овог члана сматрају се:

- обрачунске листе плата и накнада,
- предрачуни и уговори,
- рачуни за набавку средстава, материјала, робе и услуга,
- одлуке и рјешења надлежних органа из којих проистичу финансијске обавезе и
- остале књиговодствене исправе

Члан 10.

За вјеродостојан унос података у рачуноводствени систем, помоћне књиге и главну књигу трезора, одговара одговорно лице за буџетске кориснике у Одјељењу за финансије.

Члан 11.

(1) Начелник општине може на приједлог начелника Одјељења за финансије средства распоређена буџетом прераспоређивати у оквиру потрошачких јединица.

(2) Уколико се не може извршити прерасподјела средстава према ставу 1. овог члана, Начелник општине може на приједлог начелника Одјељења за финансије средства распоређена буџетом прераспоређивати између потрошачких јединица и то до 5 % укупно усвојених средстава потрошачке јединице којој се средства умањују.

(3) Начелник општине је обавезан да у оквиру извјештаја о извршењу буџета општине Модрича Скупштину општине извјештава о извршеној прерасподјели средстава из члана 8. и члана 11. став 1. и 2.

Члан 12.

(1) Распоред средстава буџетске резерве врши се у складу са чланом 43. Закона о буџетском систему Републике Српске.

(2) Средства буџетске резерве користе се на основу акта Начелника општине.

(3) Начелник општине је обавезан да полугодишње и годишње извјештава Скупштину општине о кориштењу средстава буџетске резерве.

Члан 13.

(1) Исплата плата и осталих личних примања буџетских корисника врши се преносом средстава са Јединственог рачуна трезора (у даљем тексту: ЈРТ) на текуће рачуне запослених у одговарајућим банкама или другим овлашћеним организацијама за платни промет.

(2) Буџетски корисници су дужни да прописани образац за трезорско пословање за лична примања доставе Одјељењу за финансије до 05. у мјесецу за претходни мјесец.

Члан 14.

(1) Обавезе по основу расхода Буџета ће се извршавати према сљедећим приоритетима:

- Средства по основу отплате кредита, у износима који су доспјели за плаћање
- Средства за порезе и доприносе за нето плате и остала лична примања
- Средства за нето плате
- Средства за социјалну заштиту

- Поврат јавних прихода на основу аката надлежних органа
- Средства за остала лична примања
- Средства за обавезе према добављачима за робу, материјал и услуге
- Средства за обавезе према добављачима за инвестиције и инвестиционо одржавање
- Средства за остале обавезе

(2) Одјељење за финансије утврђује термински мјесечни план потрошње из става 1. овог члана.

Члан 15.

Посебни приходи – накнаде по разним основама, наплаћени по посебним законима и општинским одлукама, усмјераваће се и трошити намјенски у складу са одобреним буџетом.

Члан 16.

Буџетски корисници су дужни да се у поступку набавке роба, материјала и вршења услуга придржавају Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине, као и процедура о обавезној примјени модула набавки, прописаних Правилником о процедури вођења помоћних књига.

Члан 17.

(1) У случају да ова одлука садржи другачија рјешења у односу на друге одлуке Општине Модрича, у предмету извршења буџета примјењиваће се одредбе ове одлуке.

(2) Уколико су другим одлукама прописани новчани издаци из буџета који се разликују од планираних износа по овој одлуци или по Одлуци о усвајању буџета општине Модрича за 2025. годину, примјењују се одредбе и планирани износи утврђени овом одлуком и Одлуком о усвајању буџета општине Модрича за 2025. годину.

Члан 18.

Новчаном казном од 200 до 1.000 КМ казниће се за прекршај одговорно лице у буџетском кориснику ако:

а) приходе буџета не обрачуна, не књижи и не уплати на одговарајући рачун и у прописаном року (члан 3.),

б) властите приходе користи супротно одредбама члана 3. ове одлуке,

в) користи средства за капитална улагања и текуће помоћи без добијања сагласности Начелника општине на план

утрошка тих средстава или прије спровођења процедуре прописане Законом о јавним набавкама (члан 5.)

г) новчана средства буџетског корисника не користи руководећи се начелима рационалности и штедње (члан 6.)

д) сачини обрасце за трезорско пословање буџетских корисника на основу невјеродостојних књиговодствених исправа или непостојећих пословних промјена (члан 9.)

ђ) исплату плата и осталих личних примања не врши на текуће рачуне запослених (члан 13.)

и) се у поступку набавке робе, материјала и услуга не придржава процедура из модула набавки (члан 16.)

Члан 19.

Новчаном казном од 200 до 1.000 КМ казниће се за прекршај одговорно лице у Одјељењу за финансије ако:

а) Не унесе вјеродостојне податке у рачуноводствени систем, односно помоћне и главну књигу трезора (члан 10.),

б) Буџет не извршава у складу са чланом 14. ове одлуке.

Члан 20.

На приједлог начелника Одјељења за финансије, Начелник општине одлучује о изрицању казне настале прекршајима из члана 18. и 19. ове одлуке.

Члан 21.

Контрола намјенског кориштења и утрошка буџетских средстава, као и поступања корисника буџетских средстава врши се у складу са одредбама Закона о буџетском систему Републике Српске.

Члан 22.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

Број: 01-022-137/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

7.

На основу члана 39. став (2) тачка 2) и 13) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19

и 61/21) и члана 37. став (2) тачка 2) и 13) Статута општине Модрича ("Службени гласник општине Модрича", број 5/17 и 12/23), Скупштина општине Модрича на **2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је**

ОДЛУКУ

о стављању ван снаге Одлуке о додјели стана на привремено кориштење

Члан 1.

Одлука о о додјели стана на привремено кориштење („Службени гласник општине Модрича“, број 7/24), ставља се ван снаге.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Модрича“

Број: 01-022-138/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

8.

На основу члана 39. став (2) тачка 2) и 13) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. став (2) тачка 2) и 13) Статута општине Модрича ("Службени гласник општине Модрича", број 5/17 и 12/23), Скупштина општине Модрича на **31. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је**

ОДЛУКУ

о стављању ван снаге Одлуке о продаји непокретности означене као к.ч. број: 3183/19 к.о. Модрича, путем непосредне погодбе ради комплетирања грађевинске честице

Члан 1.

Одлука о продаји непокретности означене као: к.ч. број 3183/19 КО Модрича, путем непосредне погодбе ради комплетирања грађевинске честице („Службени гласник општине Модрича“, број: 8/24), ставља се ван снаге.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-022-139/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

9.

На основу члана 39. став (2) тачка 2) и 13) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. став (2) тачка 2) и 13) Статута општине Модрича ("Службени гласник општине Модрича", број 5/17 и 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

ОДЛУКУ

о стављању ван снаге Одлуке о продаји непокретности означене као к.ч. 1791/11 к.о. Модрича, путем непосредне погодбе

Члан 1.

Одлука о продаји непокретности означене као: к.ч. број: 1791/11 КО Модрича, путем непосредне погодбе („Службени гласник општине Модрича“, број: 10/24), ставља се ван снаге.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-022-140/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

10.

На основу члана 39. став (2) тачка 2) и 13) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. став (2) тачка 2) и 13) Статута општине Модрича ("Службени гласник општине Модрича", број 5/17 и 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

ОДЛУКУ

о стављању ван снаге Одлуке о продаји непокретности означене као к.ч. број 3318/3 к.о. Врањак, путем непосредне погодбе ради комплетирања грађевинске честице

Члан 1.

Одлука о продаји непокретности означене као к.ч. број 3318/3 к.о. Врањак,

путем непосредне погодбе ради комплетирања грађевинске честице („Службени гласник општине Модрича“, број: 8/24), ставља се ван снаге.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-022-141/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

11.

На основу члана 39. став (2) тачка 2) и 13) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. став (2) тачка 2) и 13) Статута општине Модрича ("Службени гласник општине Модрича", број 5/17 и 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

ОДЛУКУ

о стављању ван снаге Одлуке о продаји непокретности означене као к.ч. број 32/74 к.о. Таревци, путем усменог јавног надметања (лицитације)

Члан 1.

Одлука о продаји непокретности означене као: к.ч. број: 32/74 КО Таревци, путем усменог јавног надметања (лицитације) („Службени гласник општине Модрича“, број: 8/24), ставља се ван снаге.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-022-142/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

12.

На основу члана 39. став (2) тачка 13) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. став (1) Закона о стварним правима („Службени гласник Републике Српске“, број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16-Одлука Уставног суда Републике Српске, 107/19 и 1/21-Одлука Уставног суда Републике Српске), члана 4. и 5. Правилника о поступку јавног конкурса за располагање непокретностима у својини Републике Српске

и јединица локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број: 20/12 и 63/19-Одлука Уставног суда Републике Српске), члана 37. став (2) тачка 13) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17 и 12/23), члана 7. Одлуке о уређењу простора и грађевинском земљишту („Службени гласник општине Модрича“, број: 4/16 и 15/21), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

О Д Л У К У

**о продаји непокретности означене као к.ч.
број 32/74 КО Таревци,
путем усменог јавног надметања
(лицитације)**

Члан 1.

Општина Модрича продаје непокретност означену као к.ч. број 32/74 Окућница, воћњак 2. класе, површине 476 м² уписано у лист непокретности број 139 к.о. Таревци, посјед Скупштине општине Модрича са дијелом 1/1, што по старом премјеру одговара к.ч. број 193/2, Окућница, воћњак, површине 476 м² уписано у з.к. уложак број 6072 к.о. СП Модрича, право власништва уписано у корист Општине Модрича са дијелом 1/1, без уписаних терета.

Члан 2.

Непокретност из члана 1. ове одлуке продаје се усменим јавним надметањем – лицитацијом (у даљем тексту: лицитација) у складу са Стручним мишљењем број: СМ 96-06/24 АТ израђеним од стране „Атриј“ д.о.о. Добој.

Према Урбанистичком плану „Модрича 2020“ („Службени гласник општине Модрича“, број: 6/06 и 10/21) непокретност се налази у зони становања густине насељености 60 СТ/ха, у трећој зони градског грађевинског земљишта.

Члан 3.

Право учешћа у поступку лицитације имају сва правна и физичка лица која у складу са законом, могу бити носиоци права својине на непокретностима у Републици Српској, односно Босни и Херцеговини.

Члан 4.

Почетна продајна цијена за непокретности из члана 1. ове одлуке износи 11.250,80 КМ (словима: једанаест хиљада двестотине педесет и 80/100 КМ), која је процијењена од стране вјештака грађевинско архитектонске струке, те увећана за трошкове претходног поступка.

За учешће у поступку лицитације учесници су дужни уплатити кауцију, односно

износ од 1.125,08 КМ (словима: једна хиљада стотину двадесет пет и 08/100 КМ), на жиро рачун продавца број: 562-011-80736425-69 отворен код НЛБ банке.

Члан 5.

Оглас о лицитацији ће се објавити у дневном листу „Глас Српске“, на Радио Модричи, те на огласној табли и званичној интернет страници општине Модрича и то најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан лицитације.

Лицитацију ће спровести Комисија за спровођење јавног надметања, а све у складу са одредбама Правилника о поступку јавног конкурса за располагање непокретностима у својини Републике Српске и јединица локалне самоуправе. (у даљем тексту: Правилник)

Члан 6.

Купопродајну цијену купац је обавезан уплатити у року од 8 дана од дана закључења уговора. У износ купопродајне цијене урачунаће се износ уплаћене кауције.

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од три дана од дана исплате купопродајне цијене, о чему ће се сачинити записник о примопредаји земљишта у посјед.

Исплатом купопродајне цијене купац стиче услове за упис права својине на земљишту у јавним евиденцијама непокретности.

Купац поред излицитиране цијене, сноси трошкове који су везани за нотарску обраду уговора и пренос лицитиране непокретности, те трошкове претварања пољопривредног земљишта у грађевинско.

Члан 7.

Овлашћује се начелник општине да припреми и објави јавни оглас којим ће се дефинисати услови и начин продаје непокретности, све у складу са овом одлуком и Правилником.

Овлашћује се начелник општине, а у његовој одсутности, замјеник начелника, да након прибављеног мишљења Правобранилаштва Републике Српске, са купцем чија је понуда најповољнија закључи купопродајни уговор, којим ће се регулисати међусобна права и обавезе уговорних страна.

Члан 8.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-022-143/24
31. децембар 2023. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

13.

На основу члана 39. став (2) тачка 13) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о стварним правима ("Службени гласник Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16–Одлука Уставног суда Републике Српске, 107/19, 1/2 -Одлука Уставног суда Републике Српске), члана 37. став (2) тачка 13) Статута општине Модрича ("Службени гласник општине Модрича", број 5/17 и 12/23) и члана 8. став (1) тачка д) Одлуке о уређењу простора и грађевинском земљишту („Службени гласник општине Модрича“, број: 4/16 и 15/21), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

О Д Л У К У

о продаји непокретности означене као к.ч. 3318/3 к.о. Врањак, путем непосредне погодбе ради комплетирања грађевинске честице

Члан 1.

Продаје се путем непосредне погодбе непокретност означена као к.ч. 3318/3, Баре, њива 5. класе површине 91 м² уписано у п.л. број 117 к.о. Врањак, посјед Скупштине општине Модрича са дијелом 1/1, што по старом премјеру одговара к.ч. 473/9, Баре, њива 5. класе површине 91 м², уписано у з.к. уложак број 39 за к.о. СП Врањак, право власништва уписано у корист Општине Модрича са дијелом 1/1, без уписаних терета, ради комплетирања грађевинске честице.

Члан 2.

Непокретност из члана 1. ове одлуке продаје се Илић (Томо) Новаку из Врањака, у складу са Стручним мишљењем израженим од стране „Атриј“ д.о.о. Добој, број: СМ 95-06/24 АТ, јуни 2024. године.

Члан 3.

Непокретност из члана 1. ове одлуке продаје се по цијени од 759,86 КМ (седамстопедесетдевет и 86/100 КМ), што је одређено налазом и мишљењем вјештака грађевинско-архитектонске струке.

Трошкове претварања пољопривредног земљишта у грађевинско, као и остале трошкове који се појаве у вези са реализацијом ове одлуке, сноси купац.

Члан 4.

Даје се сагласност начелнику општине, а у његовој одсутности замјенику начелника, да по основу ове одлуке и мишљења Правобранилаштва Републике Српске закључи уговор о продаји непокретности из члана 1. ове одлуке, којим ће се регулисати међусобна права и обавезе уговорних страна.

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-022-144/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

14.

На основу члана 37. став (2) тачка 41) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), члана 8. Пословника о раду Скупштине општине Модрича-Пречишћен текст („Службени гласник општине Модрича“, број 3/24), Одлуке о престанку мандата и додјели мандата сљедећем квалификованом кандидату бр. 06-1-07-1-2972/24 од 20.12.2024. године и Увјерења о избору за одборника Скупштине општине Модрича, Централне изборне комисије БиХ, Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о верификацији мандата одборника

1. Миленку Стојановићу, из политичког субјекта Српска демократска странка-воља народа, на основу Одлуке о престанку мандата и додјели мандата сљедећем квалификованом кандидату бр. 06-1-07-1-2972/24 од 20.12.2024. године и Увјерења о избору за одборника Скупштине општине Модрича, Скупштина општине Модрича верификује мандат одборника у Скупштини општине Модрича у мандатном сазиву 2024-2028. године.

2. Верификација мандата одборнику из тачке 1. овог рјешења врши се са 27.12.2024. године.

3. Ово рјешење ступа на снагу данм доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-59/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

15.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на **2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је**

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о утврђивању листе одборника који могу присуствовати чину закључења брака

I

Утврђује се листа одборника који у име Скупштине општине Модрича могу присуствовати чину закључења брака у матичним уредима општине Модрича, и то:

- 1) Миленко Стојановић,
- 2) Александра Божић,
- 3) Ведран Чакаревић,
- 4) Срђан Јовановић,
- 5) Јованка Лукић,
- 6) Раденко Павловић,
- 7) Данко Миланковић,
- 8) Стево Јоксимовић,
- 9) Мара Гранула,
- 10) Татјана Тешић,
- 11) Михаела Илинчић,
- 12) Тамара Стевановић-Бојковић,
- 13) Јован Мишић,
- 14) Милан Пиљак,
- 15) Дарио Татић,
- 16) Озрен Савичић,
- 17) Синиша Никић,
- 18) Зорица Васиљевић,
- 19) Миладин Којић,
- 20) Милан Брадашевић,
- 21) Ристо Марић,
- 22) Велибор Марић,
- 23) Јелена Стојић,
- 24) Младен Видовић,
- 25) Милутин Поповић,
- 26) Велибор Цвијић,

27) Мирза Дједовић.

II

Надлежни матичар дужан је лицима који планирају склапање брака предочити листу одборника из тачке I овог рјешења, те тако им омогућити избор одборника који у име Скупштине општине Модрича могу присуствовати чину закључења брака.

III

Делегирани одборник ће у својству службеног лица присуствовати закључењу брака на позив матичара у матичној служби. Уколико делегирани одборник из оправданих разлога није у могућности да присуствује закључењу брака, матичар може позвати сваког другог одборника.

IV

Накнада одборнику који у својству службеног лица присуствује закључењу брака исплаћује се на текући рачун одборника, а на основу списка који овјерава матичар мјесне канцеларије у којој је обављено вјенчање.

V

Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи Рјешење о утврђивању листе одборника који могу присуствовати чину закључења брака („Службени гласник општине Модрича“, број 3/21).

VI

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у “Службеном гласнику општине Модрича”.

Број: 01-111-60/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

16.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на **2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је**

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о разрјешењу чланова сталних радних тијела Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2020-2024. год.

I

Разрјешавају се дужности чланови сталних радних тијела Скупштине општине Модрича, због истека мандата на који су бирани, и то:

1. КОМИСИЈА ЗА ПРОПИСЕ

- 1) Дарко Стефановић,
- 2) Синиша Никић,
- 3) Славица Девић,
- 4) Мирза Дједовић,
- 5) Горан Томић.

2. КОМИСИЈА ЗА НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА

- 1) Душко Евђић,
- 2) Миладин Којић,
- 3) Милена Јефић,
- 4) Јованка Лукић,
- 5) Ненад Васић.

3. КОМИСИЈА ЗА ВЈЕРСКА ПИТАЊА

- 1) Наташа Курешевић,
- 2) Зорица Ристић,
- 3) Мирослав Јовичић,
- 4) Михаило Смиљанић,
- 5) Марко Зелинчевић.

4. КОМИСИЈА ЗА РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА

- 1) Наташа Курешевић,
- 2) Драгана Мићић,
- 3) Далибор Лазић,
- 4) Наташа Марјановић,
- 5) Радмила Врачевић.

5. КОМИСИЈА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ

- 1) Милан Брадашевић,
- 2) Александра Божић,
- 3) Горан Илић,
- 4) Дарко Стефановић,
- 5) Мирза Дједовић.

6. ОДБОР ЗА БЕЗБЈЕДНОСТ ЗАЈЕДНИЦЕ

- 1) Душко Евђић,
- 2) Младен Тулум,
- 3) Анђелина Перановић,
- 4) Тамара Којић,
- 5) Аида Бећирбашић.

7. ОДБОР ЗА ДРУШТВЕНИ НАДЗОР И ПРЕДСТАВКЕ

- 1) Славен Тешановић,
- 2) Славица Девић,
- 3) Небојша Кнежевић,
- 4) Биљана Душанић,
- 5) Душан Цвијановић.

8. ОДБОР ЗА РЕГИОНАЛНУ И МЕЂУНАРОДНУ САРАДЊУ

- 1) Александра Божић,
- 2) Марко Максимовић,
- 3) Вукашин Ђурић,
- 4) Јелена Мићић,
- 5) Александар Антић.

9. ОДБОР ЗА ЗАШТИТУ ПРИРОДНИХ ДОБАРА И ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

- 1) Милан Брадашевић,
- 2) Рада Дробњак,
- 3) Надежда Милошевић,
- 4) Урош Тривић,
- 5) Дамир Старчевић.

10. ОДБОР ЗА ЕТИЧКИ КОДЕКС

- 1) Дејан Стојановић (Стојан),
- 2) Миладин Којић,
- 3) Љиљана Тодоровић,
- 4) Пане Костадиновић,
- 5) Никола Грабовац.

11. САВЈЕТ ЗА ПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ

- 1) Миленко Стојановић,
- 2) Велибор Цвијић,
- 3) Славица Девић,
- 4) Тамара Стевановић-Бојковић,
- 5) Новак Јовић,
- 6) Небојша Кнежевић,
- 7) Велибор Марић,
- 8) Ђука Ристић,
- 9) Мирко Шаркановић.

12. САВЈЕТ ЗА СПОРТ

- 1) Небојша Кнежевић,
- 2) Милан Аврић,
- 3) Мирослав Ђекић,
- 4) Дијана Станојевић,
- 5) Драган Илић.

13. САВЈЕТ ЗА КУЛТУРУ И ОБРАЗОВАЊЕ

- 1) Милка Савић,

- 2) Тамара Којић,
- 3) Дражен Милић,
- 4) Зорица Васиљевић,
- 5) Ирена Комленовић.

14. САВЈЕТ ЗА ПИТАЊА МЛАДИХ

- 1) Ведран Чакаревић,
- 2) Сергеј Павловић,
- 3) Бранимир Јовић,
- 4) Драган Станковић,
- 5) Дарко Гаврић.

15. САВЈЕТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И КОМУНАЛНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ

- 1) Јован Мишић,
- 2) Велибор Цвијић,
- 3) Татјана Писаревић,
- 4) Срђан Богдан,
- 5) Дејан Стојановић (Чедо).

16. САВЈЕТ ЗА ЗДРАВСТВЕНУ И СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

- 1) Јованка Лукић,
- 2) Драго Боројевић,
- 3) Михаела Илинчић,
- 4) Љубомир Видаковић,
- 5) Урош Тривић.

17. САВЈЕТ ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ И СЕЛА, ВОДОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА

- 1) Новак Спасојевић,
- 2) Чедомир Мишић,
- 3) Синиша Васиљевић,
- 4) Драган Лазић,
- 5) Јевто Смиљанић.

II

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-61/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

17.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници

одржаној **31. децембра 2024.** године,
донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е **о разрјешењу члана Комисије за избор и** **именовање Скупштине општине** **Модрича мандатног сазива** **2024-2028. године**

1. Мирза Дједовић, разрјешава се дужности члана Комисије за избор и именовање Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-62/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

18.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној **31. децембра 2024.** године,
донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е **о именовању члана Комисије за избор и** **именовање Скупштине општине** **Модрича мандатног сазива** **2024-2028. године**

1. Озрен Савичић, именује се за члана Комисије за избор и именовање Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-63/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

19.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној **31. децембра 2024.** године,
донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

**о именовању чланова Комисије за прописе
Скупштине општине Модрича
мандатног сазива 2024-2028. године**

1. За чланове Комисије за прописе
Скупштине општине Модрича мандатног
сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Јелена Стојић,
2. Славица Девић,
3. Дарко Стефановић,
4. Синиша Никић,
5. Ариф Турсић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном
доношења а објавиће се у "Службеном
гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-64/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

20.

На основу члана 37. став (2) тачка 23)
Статута општине Модрича („Службени
гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23),
Скупштина општине Модрича на 2. сједници
одржаној 31. децембра 2024. године,
донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

**о именовању чланова Комисије за награде
и признања Скупштине општине Модрича
мандатног сазива 2024-2028. године**

1. За чланове Комисије за награде и
признања Скупштине општине Модрича
мандатног сазива 2024-2028. године, именују
се:

1. Далибор Лазић,
2. Ведран Чакаревић,
3. Душко Евђић,
4. Марко Максимовић,
5. Наташа Курешевић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном
доношења а објавиће се у "Службеном
гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-65/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

21.

На основу члана 37. став (2) тачка 23)
Статута општине Модрича („Службени
гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23),
Скупштина општине Модрича на 2. сједници
одржаној 31. децембра 2024. године,
донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

**о именовању чланова Комисије за вјерска
питања Скупштине општине Модрича
мандатног сазива 2024-2028. године**

1. За чланове Комисије за вјерска
питања Скупштине општине Модрича
мандатног сазива 2024-2028. године, именују
се:

1. Валентина Радић,
2. Боса Новаковић,
3. Миладин Којић,
4. Жељка Елек,
5. Симеун Јанковић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном
доношења а објавиће се у "Службеном
гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-66/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

22.

На основу члана 37. став (2) тачка 23)
Статута општине Модрича („Службени
гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23),
Скупштина општине Модрича на 2. сједници
одржаној 31. децембра 2024. године,
донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

**о именовању чланова Комисије за
равноправност полова Скупштине
општине Модрича мандатног сазива
2024-2028. године**

1. За чланове Комисије за
равноправност полова Скупштине општине
Модрича мандатног сазива 2024-2028. године,
менују се:

1. Миленко Стојановић,
2. Весна Суботић,
3. Наташа Томић,
4. Теодора Дејановић,
5. Боса Теофиловић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-67/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

23.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној **31. децембра 2024.** године, **донијела је**

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању чланова Комисије за
буџет и финансије Скупштине
општине Модрича мандатног
сазива 2024-2028. године

1. За чланове Комисије за буџет и финансије Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Александра Божић,
2. Драган Грабовац,
3. Тамара Којић,
4. Наталија Малић,
5. Елдар Мешић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-68/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

24.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној **31. децембра 2024.** године, **донијела је**

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању чланова Одбора за
безбједност заједнице Скупштине
општине Модрича мандатног
сазива 2024-2028. године

1. За чланове Одбора за безбједност заједнице Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Младен Ћулум,
2. Душко Евђић,
3. Стево Јоксимовић,
4. Милутин Поповић,
5. Милош Радић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-69/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

25.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној **31. децембра 2024.** године, **донијела је**

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању чланова Одбора за
друштвени надзор и представке
Скупштине општине Модрича
мандатног сазива 2024-2028. године

1. За чланове Одбора за друштвени надзор и представке Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Дамир Стојановић,
2. Јована Бозољац,
3. Бојана Дробњак,
4. Драгана Мићић,
5. Свјетлана Стевановић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-70/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

26.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању чланова Одбора за
регионалну и међународну сарадњу
Скупштине општине Модрича
мандатног сазива 2024-2028. године

1. За чланове Одбора за регионалну и међународну сарадњу Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Драго Боројевић,
2. Милан Пилџак,
3. Татјана Теших,
4. Милан Брадашевић,
5. Синиша Никић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-71/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

27.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању чланова Одбора за заштиту
природних добара и животне средине
Скупштине општине Модрича
мандатног сазива 2024-2028. године

1. За чланове Одбора за заштиту природних добара и животне средине Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Новак Спасојевић,
2. Новак Теофиловић,
3. Драган Драгић,
4. Милан Брадашевић,
5. Урош Тривић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-72/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

28.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању чланова Одбора за Етички
кодекс Скупштине општине Модрича
мандатног сазива 2024-2028. године

1. За чланове Одбора за Етички кодекс Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Драго Боројевић,
2. Сузана Гегих,
3. Дејан Стјепић,
4. Дарио Татић,
5. Мара Гранула.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-73/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

29.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању чланова Савјета за привреду
и развој Скупштине општине Модрича
мандатног сазива 2024-2028. године

1 За чланове Савјета за привреду и развој Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Стево Мићић,
2. Велибор Марић,
3. Данко Миланковић,
4. Милан Мишић,
5. Александра Божић,
6. Слободан Смиљић,
7. Младен Видовић,
8. Маид Бећирбашић,
9. Зорица Васиљевић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-74/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

30.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о именовању чланова Савјета за спорт Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године

1. За чланове Савјета за спорт Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Радивоје Милошевић,
2. Раденко Павловић,
3. Зоран Тодоровић,
4. Душко Гајић,
5. Лука Јовановић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-75/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

31.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о именовању чланова Савјета за културу и образовање Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године

1. За чланове Савјета за културу и образовање Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Рада Дробњак,
2. Данијела Шаркановић,
3. Михајло Видаковић,
4. Зорица Васиљевић,
5. Данијел Кривошија.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-76/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

32.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о именовању чланова Савјета за питања младих Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године

1. За чланове Савјета за питања младих Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Драган Мићић,
2. Димитрије Живановић,
3. Владо Лугоња,
4. Огњен Радловић,
5. Тамара Стевановић-Бојковић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-77/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

33.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на **2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је**

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о именовању чланова Савјета за урбанистичко планирање, грађење и комуналне дјелатности Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године

1. За чланове Савјета за урбанистичко планирање, грађење и комуналне дјелатности Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Дејан Лазић,
2. Митар Кршић,
3. Јован Мишић,
4. Велибор Цвијић,
5. Јелена Ђурић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-78/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

34.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на **2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је**

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о именовању чланова Савјета за здравствену и социјалну заштиту Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године

1. За чланове Савјета за здравствену и социјалну заштиту Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Јованка Лукић,
2. Дражен Милић,
3. Наташа Марјановић,
4. Јелена Стојић,
5. Михаела Илинчић.

2 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-79/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

35.

На основу члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на **2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је**

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о именовању чланова Савјета за развој пољопривреде и села, водопривреде и шумарства Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године

1. За чланове Савјета за развој пољопривреде и села, водопривреде и шумарства Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године, именују се:

1. Синиша Васиљевић,
2. Срђан Бабић,
3. Пане Костадиновић,
4. Драган Лазић,
5. Чедомир Мишић.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном гласнику општине Модрича".

Број: 01-111-80/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

36.

На основу члана 18. став (2) Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. став (2) тачка 34) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о разрјешењу директора Јавне установе
„Културно-спортски центар“ Модрича

1. Разрјешава се Мирза Дједовић, професор физичког васпитања и спорта из Модриче, дужности директора Јавне установе „Културно-спортски центар“ Модрича, због поднесене оставке, са 05.12.2024. године.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-111-81/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

37.

На основу члана 18. став (2) Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. став (2) тачка 34) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број: 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о именовању вршиоца дужности директора
Јавне установе
„Културно-спортски центар“ Модрича

1. Именује се Дејан Стојановић, дипл. економиста из Модриче, за вршиоца дужности директора Јавне установе „Културно-спортски центар“ Модрича, до окончања поступка по Јавном конкурс, а најдуже на период до 60 (шездесет) дана.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-111-82/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

38.

На основу члана 16. став (1) и (6) Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. став (2) тачка 34) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број 5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о разрјешењу члана Управног одбора
Јавне установе Туристичка организација
„Модрича“ Модрича

1. Виолета Видовић, дипл. правник из Модриче, разрјешава се дужности члана Управног одбора Јавне установе Туристичка организација „Модрича“ Модрича.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-111-83/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

39.

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", број: 97/16, 36/19, 61/21), члана 55. став (4) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе ("Службени гласник Републике Српске", број 97/16), члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича ("Службени гласник општине Модрича", број 5/17), Скупштина општине Модрича на 2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

о именовању вршиоца дужности начелника
Одјељења за пријемну канцеларију
и информисање

1. Ирена Комленовић, дипл. педагог из Модриче, именује се за вршиоца дужности начелника Одјељења за пријемну канцеларију и информисање почев од 31.12.2024. године, до окончања поступка јавне конкуренције, а најдуже на период до 90 дана.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

Број: 01-111-58/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

40.

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", број: 97/16, 36/19, 61/21), члана 55. став (4) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе ("Службени гласник Републике Српске", број 97/16), члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича ("Службени гласник општине Модрича", број 5/17), Скупштина општине Модрича на **2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је**

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вршиоца дужности
начелника Одјељења за привреду и
друштвене дјелатности

1. Бојана Дринић, дипл. економиста из Модриче, именује се за вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности, почев од 31. 12. 2024. године, до окончања поступка јавне конкуренције, а најдуже на период до 90 дана.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

Број: 01-111-84/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

41.

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", број: 97/16, 36/19, 61/21), члана 55. став (4) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе ("Службени гласник Републике Српске", број 97/16), члана 37. став (2) тачка 23) Статута општине Модрича ("Службени гласник општине Модрича", број 5/17), Скупштина општине

Модрича на **2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је**

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вршиоца дужности начелника
Одјељења за просторно уређење, стамбено-
-комуналне послове и екологију

1. Срђан Јовановић, дипл. економиста из Модриче, именује се за вршиоца дужности начелника Одјељења за просторно уређење, стамбено-комуналне послове и екологију, почев од 31.12.2024. године, до окончања поступка јавне конкуренције, а најдуже на период до 90 дана.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у «Службеном гласнику општине Модрича».

Број: 01-111-85/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

42.

На основу члана 37. став (2) тачка 41) Статута општине Модрича („Службени гласник општине Модрича“, број 5/17 и 12/23), а након разматрања Извода из записника са 1. сједнице Скупштине општине Модрича, Скупштина општине Модрича на **2. сједници одржаној 31. децембра 2024. године, донијела је**

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Извода из записника са 1.
сједнице Скупштине општине Модрича

1. Усваја се Извод из записника са 1. сједнице Скупштине општине Модрича.

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику општине Модрича“.

Број: 01-022-133/24
31. децембар 2024. год
Модрича

Предсједник
Скупштине општине,
Ристо Марић, с.р.

САДРЖАЈ

І АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

1. Програм рада Скупштине општине Модрича за 2025. годину.....	1
2. Одлука о усвајању Ребаланса Буџета општине Модрича за 2024. годину.....	10
3. Одлуку о извршењу ребаланса буџета општине Модрича за 2024. годину.....	26
4. Одлука о усвајању буџета општине Модрича за 2025. годину.....	28
5. Закључак о усвајању Одлуке о буџету општине Модрича за 2025. годину.....	44
6. Одлука о извршењу буџета општине Модрича за 2025. годину.....	44
7. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о додјели стана на привремено кориштење....	47
8. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о продаји непокретности означене као к.ч. број: 3183/19 к.о. Модрича, путем непосредне погодбе ради комплетирања грађевинске честице.....	47
9. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о продаји непокретности означене као к.ч. 1791/11 к.о. Модрича, путем непосредне погодбе.....	48
10. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о продаји непокретности означене као к.ч. број 3318/3 к.о. Врањак, путем непосредне погодбе ради комплетирања грађевинске честице...	48
11. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о продаји непокретности означене као к.ч. број 32/74 к.о. Таревци, путем усменог јавног надметања (лицитације).....	48
12. Одлука о продаји непокретности означене као к.ч. број 32/74 КО Таревци, путем усменог јавног надметања (лицитације).....	48
13. Одлука о продаји непокретности означене као к.ч. 3318/3 к.о. Врањак, путем непосредне погодбе ради комплетирања грађевинске честице.....	50
14. Рјешење о верификацији мандата одборника.....	50
15. Рјешење о утврђивању листе одборника који могу присуствовати чину закључења брака.....	51
16. Рјешење о разрјешењу чланова сталних радних тијела Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2020-2024. година.....	51
17. Рјешење о разрјешењу члана Комисије за избор и именовање Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	53
18. Рјешење о именовању члана Комисије за избор и именовање Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	53
19. Рјешење о именовању чланова Комисије за прописе Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	53
20. Рјешење о именовању чланова Комисије за награде и признања Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	54
21. Рјешење о именовању чланова Комисије за вјерска питања Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	54
22. Рјешење о именовању чланова Комисије за равноправност полова Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	54
23. Рјешење о именовању чланова Комисије за буџет и финансије Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	55
24. Рјешење о именовању чланова Одбора за безбједност заједнице Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	55
25. Рјешење о именовању чланова Одбора за друштвени надзор и представке Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	55
26. Рјешење о именовању чланова Одбора за регионалну и међународну сарадњу Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028.године.....	56
27. Рјешење о именовању чланова Одбора за заштиту природних добара и животне средине Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028.године.....	56
28. Рјешење о именовању чланова Одбора за Етички кодекс Скупштине општине Модрича.....	56

29. Рјешење о именовању чланова Савјета за привреду и развој Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	56
30. Рјешење о именовању чланова Савјета за спор Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	57
31. Рјешење о именовању чланова Савјета за културу и образовање Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	57
32. Рјешење о именовању чланова Савјета за питања младих Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	57
33. Рјешење о именовању чланова Савјета за урбанистичко планирање, грађеве и комуналне дјелатности Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	58
34. Рјешење о именовању чланова Савјета за здравствену и социјалну заштиту Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	58
35. Рјешење о именовању чланова Савјета за развој пољопривреде и села, водопривреде и шумарства Скупштине општине Модрича мандатног сазива 2024-2028. године.....	58
36. Рјешење о разрјешењу директора Јавне установе „Културно-спортски центар“ Модрича.....	59
37. Рјешење о именовању вршиоца дужности директора Јавне установе „Културно-спортски центар“ Модрича.....	59
38. Рјешење о разрјешењу члана Управног одбора Јавне установе „Туристичка организација Модрича“ Модрича.....	59
39. Рјешење о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за пријемну канцеларију и информисање.....	59
40. Рјешење о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности.....	60
41. Рјешење о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за просторно уређење, стамбено-комуналне послове и екологију...60	
42. Закључак о усвајању Извода из записника са 1. сједнице Скупштине општине Модрича.....	60

“Службени гласник”

Издаје Скупштина општине Модрича; Видовданска бр. 1

Излази по потреби;

Уредник Мирјана Горановић, дипл. правник

Телефон: 053/810-368 Телефон - факс: 053/810-185

Штампа: ОПШТИНА МОДРИЧА